

وزیر علوم:
مهاجرت معکوس دانشمندان به کشور در شرف تحقق است

وزیر بهداشت:
افتتاح دو هزار پروژه بهداشتی از ابتدای دولت تاکنون

رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد:
رقابت ۴۵ نفر برای هر کرسی مجلس

اعتبار خرید به ۲۰ هزار تومان افزایش یافت و شرط خرید ۲۰۰ هزار تومان حذف شد
فجرانه دولت برای مردم

صندوق بین المللی پول وضعیت کشورمان در چشم انداز اقتصادی جهان را بررسی کرد

رتبه دوم ایران در میان ۳۰ اقتصاد بزرگ دنیا



رئیس هیئت مدیره شرکت ملی پتروشیمی در سفر استانی به هرمزگان:

آغازکننده جنگ نخواهیم بود اما کشوری قدری کند، پاسخ محکمی می دهیم

دولت باید با عدالت رفتار کند حتی اگر عده ای ناراحت شوند

تهران تگزاس نیست؛ پلیس به ارادل هشدار داد

هموار کردن مسیر کمک رسانی به مردم مظلوم فلسطین (غزه) ضروری است

زیان ۱۰۰ میلیارد دلاری کشور از خودروهای پرمصرف و ناترازی بنزین

بر افزایش قیمت دلار را بررسی می کند
اهمیت حکمرانی ریال در حوزه ارز

پژوهشگر تاریخ معاصر ایران در گفت و گویا
انقلاب در مسیر احیای فرهنگ و تمدن اسلامی قرار دارد

محمدرضا پهلوی خطاب به وزیر دربار:
مردم نمی گویند ما خیلی فاسق هستیم؟
فساد اخلاقی محمدرضا پهلوی با محوریت مجموعه خاطرات اسدالله علم، وزیر دربار شاه

جام ملت های آسیا ۲۰۲۳
یوز زخمی در بزنگاه سامورایی ها!

جشنواره عید تا عید با اصناف

معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با اشاره به برگزاری نمایشگاه عید تا عید گفت: «اجازه برگزاری نمایشگاه موازی با اصناف را نمی دهیم.» به گزارش فارس، روز پنجشنبه گذشته علیرضا شاه میرزایی در همایش ملی بازرسی نظارت و کنترل بازار که در مرکز همایش های سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، اظهار داشت: «در آخرین جلسه تنظیم بازار جمع بندی شد که وزارت صمت، وزارت جهاد، وزارت مسکن و همچنین وزارت بهداشت می توانند تورم را کنترل کنند، زیرا این وزارتخانه ها بحث کالا و خدمات را بر عهده دارند و به عنوان مثال ۳۳ درصد از سبد تورم را اجاره بها به خود اختصاص می دهد.»

نگاه

حفظ انقلاب از گزند حوادث

تدبیر، توکل و اخلاص، وحدت و همدلی و مقاومت و مبارزه ملت ایران! در طول این سال ها، گرچه در تندباد حادثه ها و گرداب لغزش ها، ندانم کاری ها و نامهربانی ها، بعضی ها کم آوردند، از پا و نفس افتادند و عهد و پیمان با خدا و شهیدان را فراموش کرده و گاه حتی در برابر مردم و نظام و رهبری ایستادند، «اما» قافله انقلاب، با وجود همه زخم «خودی» ها و ناخودی ها، به یمن وحدت و همدلی امت و امام، سرفراز و سربلند و استوار در «ایران» و «منطقه» و «جهان» همچنان به پیش می رود و هر روز قله های جدیدی را در عرصه های مختلف فتح می کند!

دشمنان ریز و درشت این دین و ملت، از صدام گرفته تا شبکه «من و تو»، هلاک و منفور شده و به تاریخ پیوستند و برخی دیگر، مثل آمریکا و اروپا و اسرائیل، در برابر جبهه اسلام و

نگاه

عبدالرسول هاجری | دهه فجر سال ۱۴۰۲

هم فرارسید انقلاب اسلامی با گذر از دره های عمیق و گردنه های سخت و تلخ حوادث، چهل و پنج سالگی را به پایان برد و چهل و ششمین سال تولد خود را جشن می گیرد!

چه سال های پرفراز و فرود! چه خون دل ها و حماسه ها و اسطوره های مانایی! چه تجارب تلخ و شیرین و گران سنگی برای تاریخ و همه نسل های بعد!

داستانی بلند و حکایاتی شیرین و شنیدنی از اشک ها و لبخندها، شکست ها و پیروزی ها، جنگ و خون و تحریم و هزاران تیر زهرآگین و دام دشمنان و بدخواهان، غربت و صبر و حماسه های بزرگ و پایان ناپذیر ملت شریف و نجیب و مومن و وفادار «ایران»!

در این حدود نیم قرن، از یکسو، حيله و مکر بی امان دشمنان دین و آزادی و استقلال، برای هر روز و هفته و ماه و از سوی دیگر، هوشمندی،

اگر انتخابات مهم نبود، رسانه های بیگانه عدم شرکت را تبلیغ نمی کردند

معاون رئیس جمهور تلاش برای مشارکت گسترده مردم در انتخابات را وظیفه همگانی، به ویژه وظیفه نیروهای مومن و انقلابی، دانست و گفت: «در یک ماه باقی مانده تا زمان برگزاری انتخابات باید همانند دوران انقلاب و دفاع مقدس با تمام توان برای تبیین ضرورت حضور مردم در انتخابات مجاهدت کرد.»

سید محمد حسینی در جمع پرشور فرهنگیان، خانواده شهدا، مدیران، اقبشار مختلف مردم آران و نماینده ولی فقیه در کاشان، احساس تعهد همگانی نسبت به حضور در صحنه های سرنوشت ساز را مورد تأکید قرار داد و گفت: «انتخابات یکی از عرصه های تقویت نظام اسلامی است. در این خصوص وظیفه نیروهای متدین و انقلابی فراتر از آن است که صرفاً به عنوان یک شخص، وظیفه فردی خود را با رأی دادن در انتخابات انجام دهند، ...»

خبر

حدود ۱۶۰ مصوبه و بیش از (۱۵۵ هزار میلیارد ریال) رهاورد سفر رئیس به هرمزگان

وی خاطر نشان کرد: شرکت ها، سازمان ها و بنگاه های اقتصادی، اعلام آمادگی کردند که پس از سفر رئیس جمهور و هیات دولت به استان هرمزگان مجموعاً ۱۸۱ طرح را به ارزش بیش از پنج و نیم همت در حوزه های نفت و پتروشیمی، صنعت و معدن، کشاورزی و گردشگری اجرایی کنند.

معاون اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: ۳۷ بنگاه خصوصی، دولتی، سازمان ها، شرکت ها برای این کار اعلام آمادگی کردند که جدول توزیع عدد و رقم ها مشخص شده است. وی اظهار داشت: برخی مصوبات با عنوان مصوبات محتوایی از جهت گره گشایی در معیشت مردم بسیار موثر است، تردد خودروهای سواری و خدمات عمومی دارای پلاک منطقه آزاد کیش و قشم در سطح استان مطرح شده است که مجموعه کارشناسی پیشنهاد می دهد در صورت صلاح دید رئیس جمهور در مصوبات سفر

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در جلسات کارشناسی حدود ۱۶۰ مصوبه برای دور دوم سفر منعقد کردیم. اعتبار این مصوبات بیش از ۱۵۵ هزار میلیارد ریال است و امکان افزایش آن وجود دارد و این به عنوان اعتبار مصوبات عمرانی سفر در دهه فجر تقدیم مردم هرمزگان خواهد شد.

محسن منصوری عصر جمعه در نشست شورای اداری استان هرمزگان بیان کرد: تکمیل کریدور نوار ساحلی جنوب کشور، اجرای پروژه های مختلف آبرسانی به شهرهای دارای تنش آبی، تکمیل پروژه های ریلی، آبرسانی به روستاها و مجتمع های روستایی، تکمیل سد های مختلف، تکمیل پل خلیج فارس، اختصاص ۱۸ هزار میلیارد ریال برای طرح های حوزه آموزش و پرورش از مهم ترین مصوبات دور دوم سفرهای استانی به استان هرمزگان محسوب می شود.

هلال احمر در ۱۴ کشور دارای مرکز درمانی است

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه خدمات درمانی در کشورهای خارجی ارائه می دهیم، گفت: «درمانگاه ها و بیمارستان های جمعیت هلال احمر در ۱۴ کشور به ارائه خدمات درمانی می پردازند.»

پیرحسین کولیوند در مراسم «دستاوردهای ۴۵ ساله نظام سلامت» که در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، اظهار کرد: «جمعیت هلال احمر ایران، فعالیت های خود را در چهار محور ارائه می دهد که در تمام این چهار محور به موفقیت های متعددی نائل شده است.» او با بیان اینکه فعالیت در عرصه بین الملل بخشی از فعالیت های جمعیت هلال احمر ایران را تشکیل می دهد، افزود: «ما در جمعیت هلال احمر توانسته ایم عالی ترین نشان کمیته صلیب سرخ جهانی را از آن خود کنیم.» رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه ایران از جایگاه خوبی در صلیب سرخ جهانی برخوردار است، ...»

سخنگوی دولت:

پروژه سفیدشویی پهلوی با تعطیلی یک شبکه صدایرانی شکست خورد

سخنگوی دولت گفت: «۱۴ سال در یک شبکه ماهواره‌ای صدایرانی تلاش کردند که در پوشش سرگرمی، دیکتاتور خائن و فراری را سفیدشویی کنند، اما نهایتاً در آستانه دهه فجر تعطیل شد. یعنی هزینه می‌کنند و تلاش دارند، اما در نهایت شکست می‌خورند و مانند مناقبین در آلبانی برای خود دنبال جای خواب هستند. باید بدانیم گرد و خاک بلندشده در هوا، متفاوت از جنگ‌های رسانه‌ای است. در جبهه‌های مختلف دشمن تلاش کرده، هزینه داشته و... اما موفق نشدند. ایران اگر اقتدار و موفقیت داشته در گرو حضور مردم در صحنه‌های مهم است.»

علی بهادری جهرمی در دومین روز از نشست هم‌اندیشی مباحث اهل بیت علیه‌السلام که با عنوان «سرمشق فاطمی در عرصه ستایشگری» به همت خانه مباحث و هیأت رزمندگان اسلام در مشهد برگزار شد، گفت: «مستکبران عالم دست به دست هم می‌دهند تا تحولی را رقم زنند، اما عده‌ای جوان در غزه نقشه‌ها را تغییر می‌دهند و این نشان می‌دهد که همچنان صحنه کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا زنده و نبرد حق و باطل پابرجاست. دشمنان ملت ایران همه تلاش و توان خود را گذاشتند تا مردم رابه خیابان بیاورند، اما مردم برای مهمانی ۱۰کیلومتری غدیر و ۲۲ بهمن تماشایی بیرون آمدند.»

کنعانی:

استفاده آمریکا از ابزار تحریم‌ها مغایر با حقوق بشر است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به تهدیدات آمریکا برای ازسرگیری تحریم‌ها علیه ونزویلا گفت: «استفاده آمریکا از ابزار تحریم‌ها به‌عنوان یک سلاح علیه سایر کشورها مغایر باحقوق دولت‌هاوملت‌ها،حقوق بشر وموازین حقوق‌بین‌الملل‌است.» کنعانی گفت: «توسل به این قبیل اقدامات، به‌منزله مداخله مستقیم در امور داخلی کشورها و نقض منشور ملت متحد است و تداوم آن، بر اراده و همکاری کشورهای مستقل جهت مقاومت در برابر این‌گونه سیاست‌های مداخله‌جویانه خواهد افزود.»دولت آمریکا حکم دیوان‌عالی عدالت ونزویلا در خصوص رد صلاحیت نامزدهای اپوزیسیون برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری‌این‌کشوررا نگران‌کننده خوانده‌و از اعمال تحریم‌های جدید علیه کاراکانس خبر داده‌است.

راهپیمایی پرشور تبریز در

«جمعه خشم» در حمایت از

فلسطین

مردم انقلابی و ولایت‌مدار تبریز، دیروز بعداز اقامه نمازجمعه، در حمایت از کودکان و مردم مظلوم غزه، راهپیمایی کردند.حمایت مردم ایران از غزه قهرمان، محصول بیرون داد آرمان اصیل انقلاب اسلامی در عدالتخواهی،مقاومت در برابر استکبار و دفاع از حقانیت ملت مظلوم فلسطین و جلوه‌ای از جلوه‌های مهم دهه فجر است و این هفته نیز در ادامه این همراهی و همزمان با آغاز چهل و پنجمین بهار سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و در ادامه راهپیمایی جمعه‌های خشم و انزجار، مردم ولایت‌مدار تبریز بعد از اقامه نمازجمعه در حمایت از کودکان و مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه و مجاهدین فلسطینی از سه‌راهی مصلای اعظم حضرت امام خمینی (ره) تبریز به طرف میدان ساعت راهپیمایی کردند.

مردم تبریز در این راهپیمایی با سردادن شعارهای مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا؛ بیت‌المقدس قبله نخستین، رها شود با قدرت مسلمین؛ دفاع از فلسطین، باعث عزت ماست، نابودی اسرائیل، خواسته ملت ماست؛ نصرمن الله وفتح قریب، مرگ بر آمریکای مردم‌فریب؛ حمایت همه‌جانبه خود را از کودکان مظلوم غزه را داشتند.

رئییسی در سفر استانی به هرمزگان:

آغازکننده جنگ نخواهیم بود اما کشوری قلدری کند، پاسخ محکمی می‌دهیم

« دولت باید با عدالت رفتار کند حتی اگر عده‌ای ناراحت شوند

رئیس‌جمهور در اجتماع پرشور مردم میناب گفت: «قدرت نظامی جمهوری اسلامی ایران در منطقه تهدیدی برای هیچ کشوری نیست، بلکه قدرت ما امنیت‌ساز است و کشورهای منطقه می‌توانند به این قدرت اتکا کنند.»

سید ابراهیم رئیسی افزود: «در گذشته هرگاه می‌خواستند با ایران اسلامی سخن بگویند، مانند دیگر کشورها با زبان تهدید صحبت می‌کردند و می‌گفتند گزینه نظامی روی میز است. اکنون دیگر این حرف‌ها شنیده نمی‌شود، حتی می‌گویند قصد هیچ درگیری با جمهوری اسلامی ایران را نداریم. ابزار نظامی تنها یک بخش از توان نظامی ایران است، آنچه این قدرت را شکل می‌دهد قدرت ایمان و ایستادگی برابر دشمن است؛ همان نسخه‌ای که امروز در غزه می‌بینیم. مگر غزه نیروی هوایی، دریایی و تجهیزات کافی در نیروی زمینی دارد؟ آنچه نیروی مقاومت دارد، قدرت ایمان است. امروز دشمن نمی‌خواهد ما رشد اقتصادی داشته باشیم، اما تا مصمیم گرفته‌ایم هم رشد تولید و هم رشد اقتصادی داشته باشیم. شاید نیمی از تولید ناخالص ملی بسیاری از کشورها که با دربار ارتباط دارند از طریق دریاتامین می‌شود، اما کشور ما با وجود داشتن سواحل گسترده، بهره‌وری پایینی دارد که با تلاش دولت و مردم باید بهبود یابد.»

بازدید از نمایشگاه راهیان پیشرفت نیروی دریایی سپاه

رئیس‌جمهور همچنین روز جمعه سیزدهم بهمن در دومین روز سفر استانی به هرمزگان به بازدید صبحگاهی از نمایشگاه راهیان پیشرفت نیروی دریایی سپاه پاسداران رفت و از آخرین دستاوردها و توانمندی‌های فناوریانه ودانش‌بنیان نیروی دریایی سپاه از جمله شناورهای تندرو و موشک‌انداز نسل جدید نیروی دریایی سپاه، موشک‌های دریایی با بردهای بیش از ۷۵۰ کیلومتر، پهپادهای دریایی برد بلند موشک‌انداز، بمب‌افکن، شناسایی و انهدامی، سامانه‌های راداری و جنگ الکترونیک و زیرسطحی‌های هوشمند و مدیریت‌پذیر از راه دور بازدید کرد.

رئییسی پیام‌نمایشگاه نیروی دریایی سپاه پاسداران را «ما می‌توانیم» برای مردم ایران و «هرگز نخواهید توانست» برای دشمنان دانست و گفت: «بارها گفته‌ایم که آغازکننده هیچ جنگی نخواهیم بود، اما اگر کشوری یا نیروی ظالمی بخواهد قلدری کند، جمهوری



اسلامی ایران جواب او را محکم و مقتدارانه خواهد داد.»

رئیس‌جمهور پس از الحاق شناور پیشرفته و تمام‌ایرانی شهید سلیمانی و شناور شهید ابومهدی المهندس، پیام این نمایشگاه را برای مردم ایران «ما می‌توانیم» و برای دشمن «هرگز نخواهید توانست» دانست و گفت: «دشمن هر کاری علیه کشور ما از دستش بر بیاید انجام می‌دهد، اما امروز دشمن توانایی ندارد علیه‌ما کاری انجام دهد، چون می‌داند که نیروهای ما، قدرتمند و توانمند هستند. امروز توانایی نظامی، علمی و فناوری برای کشور ایجاد شده‌است.»

پای درددل صیادان هرمزگانی

رئیس‌جمهور همچنین در روز اول سفر استانی به استان هرمزگان، پای درددل کارگران و صیادان هرمزگانی نشست و در جریان مشکلات آنها طی سال‌های گذشته قرار گرفت. کارگران و صیادان در این دیدار صمیمانه، ضمن بیان مشکلاتشان، از رئیس‌جمهور و دولت‌سیزدهم برای بهبود وضعیتشان در دو سال اخیر، قدرانی کردند.

ادامه تلاش دولت برای تامین مسکن مردم در شهرها و روستاها

همچنین در روز اول این سفر، جشن اهدای ۱۴ هزار واحد مسکونی ۱۱ هزار قطعه زمین در قالب نهضت ملی مسکن به متقاضیان هرمزگانی با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد.

رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش وزیر راه و شهرسازی مبنی بر تحویل ۶ هزار واحد مسکونی به متقاضیان در گذشته و تحویل ۱۴ هزار واحد مسکونی در سفر دوم دولت مردمی به هرمزگان و نیز تحویل ۱۱ هزار قطعه زمین به متقاضیان گفت: «تلاش دولت در زمینه تامین نیاز مردم به

مسکن در شهرها و روستاها با قوت ادامه خواهد یافت.»

آغاز اقدامات اجرایی تکمیل پل خلیج فارس

رئییسی پنجشنبه شب و در ادامه برنامه‌های دومین سفر دولت مردمی به استان هرمزگان در نشست پیگیری موضوعات ویژه استان حضور یافت و ضمن دریافت گزارش از موانع، مشکلات، مسائل و موضوعات اولویت‌دار هرمزگان، دستورات لازم برای رفع باریرسی این موانع را صادر کرد.

رئیس‌جمهور در این نشست، موضوعات ویژه هرمزگان، موانع تکمیل پل خلیج فارس، چگونگی جلوگیری از رسوب کالاها در بنادر استان، بازآفرینی بافت ناکارآمد شهری در هرمزگان و چرایی ممنوعیت استقرار واحدهای صنعتی در فاصله ۲کیلومتری سواحل مکران را مورد بررسی قرار داد و دستور تکمیل پل خلیج فارس در بندرعباس را صادر کرد.

باید عادلانه تصمیم بگیریم، حتی اگر عده‌ای ناراحت شوند

سید ابراهیم رئیسی همچنین در جلسه شورای اداری هرمزگان گفت: «امروز در جایگاهی هستیم که باید به عدالت فکر کرده، تصمیم بگیریم و به عدالت رفتار کنیم، حتی اگر عده‌ای ناراحت شوند. توقعی که امروز مردم از دولت و دست‌اندرکاران کشور دارند آن است که یک حرکت تحولی انجام شود. توقع این است با توجه به ظرفیت‌هایی که در کشور وجود دارد، مسائل و مشکلات زندگی مردم مثل ایجاد اشتغال، رشد اقتصادی و رونق تولید حل شوند. همکاری و همدلی دستگاه‌های مختلف برای حل مشکلات کشور به عنوان یک زیرساخت فراهم شده؛ بادعوا و اختلاف توسعه و پیشرفت اتفاق نمی‌افتد،

نقل قول

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

تا پایان سال ۷ پروژه عمرانی به بهره‌برداری می‌رسد

رئیس شورای اسلامی شهر تهران همزمان با پویش امید و افتخار در مراسم بهره‌برداری از تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید زین‌الدین با بزرگراه شهید باقری گفت: «تا پایان سال هفت پروژه به مردم تحویل داده خواهد شد و نهضت آبادانی در تهران ادامه خواهد یافت. البته این کافی نیست و ما راضی نیستیم و باید فکری به حال ترافیگ درهم‌پیچیده پایتخت کنیم. امیدواریم شهردار تهران در بازگشت خود از چین با توجه به خبرهایی که از قراردادها خواهد داد، بتوانیم کاری کنیم؛ هرچند تهران یک دریاست و ۱۰۰ اتوبوس دیده‌ نمی‌شود و باید چند هزار اتوبوس تامین کرد.»

مخبر در دیدار خانواده شهدای

هسته‌ای:

نباید اجازه دهیم فرهنگ

شهادت به هیچ عنوان تضعیف شود

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: «فرهنگ شهادت مهم‌ترین اسلحه انقلاب اسلامی و کشور در برابر دسیسه‌های نظام سلطه در طول تاریخ انقلاب بوده است و نباید اجازه دهیم این فرهنگ به هیچ عنوان تضعیف شود.»

محمد مخبر در نخستین روز گرامیداشت دهه فجر، در دیدار با جمعی از خانواده‌های شهدای هسته‌ای، با بیان اینکه بازآزندگی دفاعی، اقتدار نظامی و توانایی و دستاوردهای علمی کشور به‌ویژه در حوزه هسته‌ای مدیون خون شهدا و صبر خانواده این عزیزان است، گفت: «ممسران و خانواده شهدا کانون اصلی فرهنگ ایستادگی و مقاومت هستند و وظیفه مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران توجه به دغدغه‌های ایشان است.»

آزادی ۱۶۰ زندانی جرائم غیرعمد در هرمزگان

رئیس‌کل دادگستری هرمزگان از آزادی ۱۶۰ زندانی جرائم غیرعمد همزمان با سفر رئیس‌جمهور به این استان خبر داد.مجتبی قهرمانی در این مراسم گفت: «مجموع بدهی ۱۶۰ زندانی آزادشده در هرمزگان بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان بود که بخشی از آن با کمک دولت، خیران و بخش دیگری با گذشت شاکیان و اقساط تأمین شده است. آزادی زندانیانی که بدون سوءنیت مرتکب جرمی غیرعمد شده‌اند، امری خدابسنده است و باید از تمام ظرفیت‌های نهادهای حمایتی و خیران برای رهایی این افراد از زندان استفاده کرد.»وی تبیین مشکلات زندانیان جرائم غیرعمد و خانواده‌های آنها را برای خیرین در جهت اقناع‌سازی به‌منظور مساعدت یک ضرورت دانست و گفت: «در ۶ سفر گذشته استانی رئیس‌جمهور زمینه آزادی ۹۴۶ زندانی در سراسر کشور فراهم شده‌است.»

طرد اتباع غیرمجاز از تهران کلید خورد

معاون امنیتی-انتظامی استاندار تهران بر ضرورت پیگیری جدی فرمانداران نسبت به طرد اتباع غیرمجاز از شهرستان‌های استان تأکید کرد. محسن ناییی در جلسه اجرایی قرارگاه طرد اتباع غیرمجاز استان تهران که به‌ریاست علیرضا فخاری، استاندار تهران، و با حضور احسان حیدری، سرپرست اداره‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی، فرمانداران و دیگر مسئولان برگزار شد، با تأکید بر طرد اتباع غیرمجاز در کنار دیگر اقدامات گفت: «در خصوص اتباع غیرمجاز ساماندهی معنایی ندارد و فقط باید بازگشت به کشورهای مبدأ صورت بگیرد.»معاون امنیتی-انتظامی استاندار تهران گفت: «این طرح زمانی با موفقیت اجرایی می‌شود که همه فرمانداران استان تهران پیگیر طرد اتباع غیرمجاز از شهرستان حوزه‌خودباشند.»

رئیس‌جمهور پس از الحاق شناور پیشرفته و تمام‌ایرانی شهید سلیمانی و شناور شهید ابومهدی المهندس، پیام این نمایشگاه را برای مردم ایران «ما می‌توانیم» و برای دشمن «هرگز نخواهید توانست» دانست و گفت: «دشمن هر کاری علیه کشور ما از دستش بر بیاید انجام می‌دهد، اما امروز دشمن توانایی ندارد علیه ما کاری انجام دهد، چون می‌داند که نیروهای ما، قدرتمند و توانمند هستند. امروز توانایی نظامی، علمی و فناوری برای کشور ایجاد شده‌است.»

یکی از زیرساخت‌های توسعه یافتگی و پیشرفت همدلی و همدانگی است.»

رئیس‌جمهور پنج هزار میلیارد ریال به‌بشاکردی‌ها هدیه داد

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور برای حل دغدغه‌های مردم بشاکرد در بخش آب، راه، آبخیزداری و بهداشت و درمان پنج هزار میلیارد ریال در نظر گرفته است، گفت: «این اعتبار هدیه دهه مبارک فجر از طرف سید ابراهیم رئیسی برای پیشرفت این منطقه است.»

رضامدر صحرایی که در دور دوم سفر استانی هرمزگان رئیس‌جمهور با همراهی می‌کرد، روز جمعه در جمع مردم بشاکرد با اشاره به اینکه پرواز رئیس‌جمهور به این منطقه امکان‌پذیر نبود، افزود: «رئیس‌جمهور سلام ویژه خدمت شما رساندند و گفتند من بر آن عهدی که با شما مردم بشاکرد بستم هستم و در نخستین فرصت که امکان‌پذیر باشد به جمع شما خواهیم آمد.»دل‌رئیس‌جمهور اکنون اینجاست، چون برنامه افتتاح یک‌هزار مدرسه کشور را از این منطقه طراحی کردیم تا بگوییم بشاکرد مرکز تصمیم و فرمان

رئییسی است.۲ هنرستان فنی و حرفه‌ای شبانه‌روزی دخترانه و پسرانه در این شهرستان ساخته خواهد شد. تجهیز هنرستان‌های این منطقه بسیار دارای اهمیت است و متأسفانه این مدارس در سالیان گذشته مورد بی‌مهری قرار گرفته‌اند. چند دبیرستان فرسوده در این شهرستان وجود دارد، البته مقاوم‌سازی مربوط به فصل تابستان است و در طرح «شهید عجمیان» همه این مدارس رازیر پوشش قرار خواهیم داد.»صحرایی با اشاره به اینکه این دولت مصمم است که پروژه‌های نیمه‌تمام را تکمیل کند، بیان کرد: «۲۰ درصد مدارس جدیدی که امروز افتتاح می‌شود مربوط به استان هرمزگان است.»

شهادت مستشار سپاه در پی حمله رژیم صهیونیستی به سوریه

پاسدار مدافع حرم، به شهادت رسید.یک منبع نظامی سوریه اعلام کرد: «حدود ساعت ۴:۲۰ باامداد، دشمن اسرائیلی از سمت جولان اشغالی سوریه، تعدادی از نقاط جنوب دمشق را هدف قرار داد که سامانه پدافند هوایی کشورمان به مقابله با موشک‌های دشمن پرداختند و تعدادی از آنها را ساقط کردند.»

یکی از مستشاران نظامی سپاه پاسداران در سوریه در پی حمله باامداد دیروز

رژیم صهیونیستی به جنوب دمشق، به شهادت رسید.

در پی حمله باامداد دیروز رژیم صهیونیستی به جنوب دمشق، یکی از مستشاران نظامی سپاه پاسداران در سوریه به شهادت رسید. در این حمله سعید علی‌ادی،

نگاه‌روز

رقابت ۴۵ نفر برای هر کرسی مجلس

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: «۱۳ هزار و ۲۶۷ داوطلب برای انتخابات مجلس شورای اسلامی تأیید صلاحیت شده‌اند که این رقم با توجه به تداوم بررسی اعتراضات داوطلبان از سوی شورای نگهبان احتمالاً افزایش خواهد یافت.»سید محمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات و معاون سیاسی وزیر کشور، در پایان نشست ستاد انتخابات خوزستان که عصر پنجشنبه، ۱۲ بهمن، در استانداری خوزستان برگزار شد، گفت: «امروز آخرین اقدامات برای برگزاری انتخابات در خوزستان مورد بررسی قرار گرفت. خوشبختانه ستاد انتخابات استان و شهرستان‌ها، هیأت‌های اجرایی و نظارت و مجموعه دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات با مدیریت استاندار، شرایط خوبی مهیا کرده‌اند و خوزستان در مجموع آمادگی خوبی‌برای‌برگزاری‌انتخابات‌دارد.»

وی افزود: «ازجمله موضوعات جدید در قانون انتخابات، سامانه شفافیت است‌که‌برابر‌قانون‌داوطلبان‌نماینده‌گی‌باید‌از‌تاریخ‌۱۹‌بهمن‌ماه‌با‌ورود‌به‌سامانه برای تکمیل داده‌های درخواستی اقدام کنند. موضوع دیگر تغییر حوزه انتخابیه نامزدها است. افراد متقاضی می‌توانند از ۱۹ بهمن‌ماه درخواست تغییر حوزه انتخابیه خود را ثبت کنند؛ این‌درخواست‌توسط‌هیأت‌نظارت‌مورد‌بررسی‌قرار‌می‌گیرد.»

معاون رئیس جمهور:

اگر انتخابات مهم نبود،

رسانه‌های بیگانه عدم‌شرکت‌را

تبلیغ نمی‌کردند

معاون رئیس‌جمهور تلاش برای مشارکت گسترده مردم در انتخابات را وظیفه همگانی، به‌ویژه وظیفه نیروهای مومن و انقلابی، دانست و گفت: «در یک ماه باقی‌مانده تا زمان برگزاری انتخابات باید‌همانند‌دوران‌انقلاب‌ودفاع‌مقدس با تمام توان برای تبیین ضرورت حضور مردم‌در‌انتخابات‌مجاهدت‌کرد.»

سیدمحمد حسینی در جمع پرشور فرهنگیان، خانواده شهدا، مدیران، افسار مختلف مردم آران و نماینده ولی فقیه در کاشان، احساس تعهد همگانی نسبت‌به‌حضور‌در‌صحنه‌های سرنوشت‌ساز را مورد تأکید قرار داد و گفت: «انتخابات یکی از عرصه‌های تقویت نظام اسلامی است. در این خصوص وظیفه نیروهای متدین و انقلابی فراتر از آن است که صرفاً به‌عنوان یک شخص، وظیفه فردی خود را با رأی دادن در انتخابات انجام دهند، بلکه مسئولیتی فراتر از این بر عهده دارند. باید از تمام ظرفیت خود برای ترغیب و متقاعد ساختن دیگران برای مشارکت در انتخابات استفاده کنند.اگر‌انتخابات‌مهم‌نبود،‌رسانه‌های بیگانه و فارسی‌زبان معاند با استفاده از شگردهای مختلف، عدم‌شرکت‌در‌انتخابات‌راتبلیغ‌نمی‌کردند.»

خطیب نمازجمعه:

تخریب دیگران برای رأی‌آوری

در انتخابات درشان جمهوری

اسلامی نیست

خطیب نمازجمعه این هفته تهران گفت: «به‌کاندیداهای‌مورد‌تأیید‌شورای نگهبان‌نیز‌می‌گویم‌باید‌اتان‌باشد‌که‌شما کاندیدای جمهوری اسلامی هستید، جنس تبلیغات باید با دیگران تفاوت داشته باشد و باغ سبز دروغین نشان دادن،اسراف‌وتبذیرو‌همچنین‌تخریب دیگران برای رأی‌آوری در شان کاندیدای جمهوری‌اسلامی‌ایران‌نیست.»

آیت‌الله سیداحمد خاتمی در خطبه‌های دوم نمازجمعه این هفته تهران با اشاره به اهمیت مشارکت در انتخابات و سلامت آن افزود: «آنچه برای شورای نگهبان در انتخابات مهم است مسئله حق‌الناس است و‌با‌این‌نگاه‌در‌شوراسعی‌می‌کنیم‌شکایات‌واعترضات در بررسی کنیم. قطعاً به شما اطمینان می‌دهم ۱۲ نفر شورای نگهبان دینشان را نه به دنیای خودشان و نه به دنیای دیگران‌نمی‌فروشند.»

وزارت اطلاعات خبر داد

شناسایی جاسوسان موساد در ۲۸کشور

سلسله عملیات متهوّزانه سربازان گمنام امام زمان(عج) در قالب مجموعه کنش‌های اطلاعاتی، ضداطلاعاتی، آفندی، پدافندی و بهره‌گیری از شیوه‌های متنوع جمع‌آوری اطلاعات منجر به حصول اطلاعات حساسی از سرویس‌های دشمن صهیونیست شد.

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای از شناسایی تعداد قابل‌توجهی از جاسوسان موساد در ۲۸کشور جهان خبر داد.

متن این اطلاعیه به شرح زیر است: «در آستانه چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران به‌رهبری حضرت امام خمینی (ره) و با عرض تبریک و تهنیت به‌مناسبت فرارسیدن دهه خجسته فجر انقلاب اسلامی، به استحضار ملت عظیم‌الشان ایران می‌رساند که در بزرگ‌ترین عملیات ترکیبی اطلاعاتی و ضداطلاعاتی علیه سازمان‌های جاسوسی و امنیتی رژیم اشغالگر قدس، مجموعه بی‌نظیر و بی‌سابقه‌ای از اطلاعات آن سرویس‌ها به‌دست آمد و بلافاصله بررسی و بهره‌برداری از آنها آغاز شد. سلسله عملیات متهوّزانه سربازان گمنام امام زمان(عج) در قالب مجموعه کنش‌های اطلاعاتی، ضداطلاعاتی، آفندی، پدافندی و بهره‌گیری از شیوه‌های متنوع جمع‌آوری اطلاعات، منجر به حصول اطلاعات حساسی از سرویس‌های دشمن صهیونیست شد. علاوه بر یافته‌های اطلاعاتی و امنیتی، دستیابی به اطلاعات ویژه مرتبط با برخی از مهم‌ترین تأسیسات پنهان نظامی، کارخانجات تسلیحاتی و صنایع استراتژیک غیرنظامی رژیم غاصب صهیونیست نیز ازجمله دستاوردهای سلسله عملیات بزرگ و چندمرحله‌ای این وزارتخانه است. بدیهی است که آشکارسازی جزئیات اطلاعات حاصله، مشمول قواعد مختلف حفاظتی و صیانتی، به‌ویژه پیرامون عوامل انسانی دخیل در این پروژه، در داخل و خارج از سرزمین‌های اشغالی است. علاوه بر آن، حجم قابل‌توجهی از یافته‌ها، امکان بهره‌برداری‌های اطلاعاتی و عملیاتی دارند که این ملاحظه نیز در تصمیم‌گیری پیرامون اطلاعات موجود، تعیین‌کننده خواهد بود.

اینک با‌دعایی متضرعانه به‌درگاه‌الهی برای پیروزی نهایی مدافعین قهرمان فلسطین که عملیات عظیم و تاریخی «طوفان‌الاقصی» را رقم زدند و ضربات «ترمیم‌ناپذیر» نظامی و اطلاعاتی را بر رژیم محتضر وارد کردند، به‌اجمال اعلام می‌شود که یکی از دستاوردهای بزرگ پروژه ترکیبی یادشده، شناسایی ده‌ها جاسوس و عناصر تروریست و‌ایسته به رژیم نژادپرست صهیونیست در ۲۸کشور جهان و در سه قاره آسیا، آفریقا و اروپا بوده است.

شناسایی جاسوسان ایرانی مقیم خارج از کشور

تعدادی جاسوس در تهران و چند استان کشور نیز شناسایی و مورد برخورد قانونی واقع شده یا تحت مراقبت‌های امنیتی قرار گرفتند. همچنین چند جاسوس ایرانی مقیم خارج از کشور شناسایی شدند که متناسب با وضعیت هر یک از آنها و سطح روابط این وزارتخانه با سازمان‌های اطلاعاتی کشورهای محل اقامت جواسیس، تصمیم‌گیری خواهد شد.

ارائه مشخصات جاسوس‌های بیگانه فعال در کشورهای مختلف

مشخصات جاسوس‌های بیگانه فعال در کشورهایی که با جمهوری اسلامی ایران روابط تبادل اطلاعات مؤثر و کاربردی دارند، به آن کشورها ارائه شده و سرویس‌های امنیتی ذیربط پس از اعمال مراقبت‌های مقتضی، با تأیید صحت اطلاعات ارائه‌شده، متناسب با راهبردهای ضداطلاعاتی مورد



نظر خویش، جواسیس مورد بحث را بازداشت یا مورد بهره‌برداری مضاعف اطلاعاتی قرار داده‌اند. بدیهی است ارائه اطلاعات جواسیس مرتبط به سایر کشورها، تابع شرایط خاصی خواهد بود.

همکاری داوطلبانه با موساد

در بررسی سوابق جاسوس‌های مرتبط با ۲۸کشور مورد بحث، مشاهده می‌شود که برخی افراد فرومایه به‌صورت داوطلبانه برای همکاری اطلاعاتی با موساد و خیانت علیه کشورهای خویش اقدام کرده‌اند. تأسف‌بارتر آنکه دیده می‌شود سرویس چپ‌تیمی موساد برای راستی‌آزمایی انگیزه همکاری مدعیان، آنها را وادار به انجام انواع عملیات خائنانه علیه منافع کشورهای متبوع و امنیت هموطنان خود کرده است.

مأموریت‌های خرابکارانه

علاوه بر شیوه پیش‌گفته، سرویس‌های جاسوسی رژیم با طراحی روش‌های شیطانی متنوع و با سوءاستفاده از بست‌های مورد بهره‌برداری عمومی مردم از قبیل فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، سایت‌های مهاجرت و کاریابی، نشان افراد در سفرهای خارجی، با شناسایی نقاط ضعف مترددین، مبادرت به برقراری ارتباط با طعمه‌ها تحت پوشش‌های مختلف کرده و در مراحل بعدی به جمع‌آوری اطلاعات از آنها یا محوّل کردن مأموریت‌های خرابکارانه به قربانیان پرداخته‌اند. در همین راستا و بین اسناد به‌دست‌آمده، برخی از ارادّل و اوباش دخیل در چند عملیات تروریستی در ایران نیز شناسایی و بازداشت شدند که در این مورد متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.

مساعدت در صورت معرفی خود

با توجه به اینکه بررسی اطلاعات به‌دست‌آمده همچنان ادامه دارد، وزارت اطلاعات با هماهنگی مرجع قضایی، برای معدود افرادی که به‌هرصورت و به‌درلایل به دام سازمان جاسوسی رژیم نامشروع صهیونیست افتاده‌اند، در صورت معرفی پیش‌دستانه خود به ستاد خبری وزارت اطلاعات (سامانه ۱۱۳) حداکثر مساعدت را اعمال و نهایت ارفاقات قانونی را درخواست خواهد کرد.

تهران تگزاس نیست؛ پلیس به ارادل هشدار داد

«تهران تگزاس شده که نصفه‌شبی با قمه راهزنی می‌کنند»؛ این جمله را راننده

خودرویی می‌گوید که ساعت ۲ بامداد در حین عبور از یکی از خیابان‌های تهران مورد حمله یکی از ارادل‌قمه‌به‌دست‌قرار گرفته‌است.

قدرت‌نمایی، عریده‌کشی، کری‌خوانی، شرارت، زورگویی، باج‌گیری، تیراندازی، قمه‌کشی و تخریب اموال از جمله مهم‌ترین اقدامات ارادل و اوباش و گنده‌لات‌هاست که با استفاده از انواع سلاح‌از کلت و کلاشینکف گرفته‌تایتیزی و قمه وشمشیروبه‌کارگیری‌نوجه‌وتوپادرمعارب‌روماکن‌انجام‌می‌دهند.

طرح‌های پلیس برای برخورد با اوباشگری از گذشته بوده و ادامه دارد. از زمان افتتاح قرارگاه مبارزه با ارادل و اوباش در شهریور ماه ۱۳۹۹ تاکنون این مجرمان تحت کنترل و نظارت پلیس بوده‌اند تا جایی که سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران، از کاهش ۳۹ درصدی شرارت در تهران در ۶ ماهه ابتدایی سال جاری خبر می‌دهد. رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران از دستورالعمل جدیدی برای برخورد با سارقان خبر داده می‌گوید: «اخیراً باتوجه به دستورفرماندهی کل انتظامی کشور، مأموران پلیس در مواجهه با ارادل و اوباش و افرادی که اقدام به تخریب، تیراندازی و چاقوکشی کنند به‌عنوان جرم مشهود با رعایت قانون به‌کارگیری

وزیر علوم:

مهاجرت معکوس دانشمندان به کشور در شرف تحقق است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: «دانشگاه‌های ما به استاندارد علمی جهانی رسیده و برهمن اساس مهاجرت معکوس دانشمندان به کشور در شرف تحقق است.»
محمدعلی زلفی‌گل در سخنرانی پیش از خطبه‌های آیین عبادی و سیاسی جمعه شهر همدان گفت: «در زمان طاغوت ۱۷۰ هزار دانشجو در دوره‌های کارشناسی و کاردانی در کشور تحصیل می‌کرد، اما امروز تعداد دانشجویان کشور حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در مقاطع مختلف است که ۲۵ درصد آنها در مقطع تحصیلات تکمیلی تحصیل دارند و ۷۸ هزار عضو هیأت علمی در کشور وجود دارد. امروزه کشور ما در زمینه سلامت جزو کشورهای برتر است و دانشمندان

اشتباه سهوی سرباز وظیفه در کلانتری پاکدشت جان دو نفر را گرفت

رئیس اداره اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی شرق استان تهران از اشتباه سهوی و تیراندازی بی‌هدف سرباز وظیفه کلانتری ۱۴ پاکدشت خبر داد.

رئیس اداره اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی شرق استان تهران در توضیح این حادثه گفت: «صبح روز پنجشنبه، ۱۲ بهمن سال ۱۴۰۲، سائتبه سهوی و تیراندازی بی‌هدف سرباز وظیفه کلانتری ۱۴ پاکدشت منجر به محرومیت یکی

خبرروز

اخاذی با انرژی درمانی و

مدیتیشن

سرکلانتر یازدهم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری مهممی خبر داد که به بهانه انرژی‌درمانی با گرفتن عکس از طعمه‌های خود اقدام به اخاذی می‌کرد.

سرهنگ رضا صادقی‌پور در تشریح جزئیات این خبر گفت: «در پی مراجعه و طرح شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اخاذی از وی توسط مردی جوان، رسیدگی به موضوع را تیمی از مأموران عملیات کلانتری ۶۰ نامجو بر عهده گرفتند.»

وی با بیان اینکه در بررسی‌های تخصصی مشخص شد متهم با تبلیغات در فضای مجازی با موضوع انرژی‌درمانی اقدام به اغفال و اخاذی از شاکی کرده است، افزود: «با هماهنگی‌های قضایی مأموران، متهم را درحالی‌که برای اخاذی به شهروند دیگری مراجعه کرده بود غافلگیر و دستگیر کردند.»

۸

تعدادی جاسوس در تهران و

چند استان کشور نیز شناسایی و مورد برخورد قانونی واقع شده یا تحت مراقبت‌های امنیتی قرار گرفتند. همچنین چند جاسوس ایرانی مقیم خارج از کشور

شناسایی شدند که متناسب با وضعیت هر یک از آنها و سطح روابط این وزارتخانه با سازمان‌های اطلاعاتی کشورهای محل اقامت جواسیس، تصمیم‌گیری خواهد

شد

فعالیت آزمایشی نخستین

اتوبوس برقی پایتخت در خیابان

ولی‌عصر (عج)

نخستین اتوبوس برقی پایتخت فعالیت خود را به‌طور آزمایشی در خط میدان راه‌آهن ـ پارک‌وی در خیابان ولی‌عصر(عج) تهران آغاز کرده‌است.

این اتوبوس تولید کشور چین است و برای انجام تست‌های فنی و بررسی عملکرد و کارایی، در خطوط اتوبوسرانی به‌صورت آزمایشی فعال شده تا در صورت برآوردن توقعات، نسبت به انعقاد قرارداد با شرکت مربوطه اقدام می‌شود. باتری این اتوبوس از نوع لیتیومی با توان ۴۳۳کیلووات و دارای استانداردهای روز اتحادیه اروپا است که با توجه به خطوط شمالی-جنوبی اتوبوسرانی، قابلیت حرکت در شیب ۲۰ درصد را دارد و با هر بار شارژ توان حرکت تا ۲۰ کیلومتر را دارد.

سختگوی فضایی وزارت دفاع:

صنعت فضایی کشور متولد

انقلاب و دفاع مقدس است

سختگوی فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان این‌که همه‌صنعت‌فضایی‌کشور متولد انقلاب و عمدتاً بعد از دفاع مقدس است، گفت: «از اوایل دهه هشتاد این حوزه با جدیت دنبال‌شد و توانستیم به‌ا‌کشور صاحب فناوری فضایی که دارای زنجیره کامل فضایی هستند ببیونددیم.»سیداحمد حسینی مونس با اشاره به دستاوردهای سازمان فضایی وزارت دفاع در سال‌های پس از انقلاب، گفت: «قبل از انقلاب عملاً صنعت فضایی وجود نداشت، بعضاً ایستگاه‌های گیرنده وجود داشت تا بتوانند از ماهواره‌های آمریکایی و سایر کشورها اطلاعات دریافت کند. همه صنعت فضایی کشور متولد انقلاب و عمدتاً بعد از دفاع مقدس است. فناوری فضایی جزو فناوری‌های تک‌ولیه فناوری در حوزه‌های مختلف فنی-مهندسی، مواد و متریال، مکانیک، مهندس شیمی، برق، کامپیوتر، نرم‌افزار و هوش مصنوعی در دنیا است و همه این حوزه‌های فناوری در فناوری فضایی کاربرد دارد.»

دیوار کلاهبرداری روزی زن و شوهر

شیاد فروریخت

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری دو متهم که در پوشش فروش تابلوفرش‌های قیمتی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کردند، خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی با اشاره به افزایش تعداد شکات به بیش از ۴ نفر در روند رسیدگی پرونده گفت: «شکات در اظهارات خود گفتند در سایت دیوار یک آگهی تابلوفرش‌های قیمتی مشاهده کردند که به‌علت تغییر شغل و نیاز فوری به پول، تابلوها را با قیمت‌های بسیار مناسب به حراج گذاشته بود. بلافاصله با شماره‌ای که در آگهی درج شده بود تماس گرفته و فروشنده که خانمی خوش‌صحبت بود، خریداران را متقاعد به واریز بیعانه می‌کرد و در نهایت بعد از واریز وجه دیگر پاسخ آنها را نمی‌داد. در نهایت متهمان که یک زن و شوهر بودند شناسایی و دستگیر شدند.»

چهرمان هلال

کسب مدال طلای مسابقات آسیایی توسط عضو جوان هلال احمر کرمان



مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان از قهرمانی و کسب مدال طلای مسابقات پاورلیفتینگ آسیایی توسط عضو جوان هلال احمر بم خبر داد. رضا فلاح بیان کرد: «کمال سیدی عضو جوان هلال احمر شهرستان بم در مسابقات آسیایی پاورلیفتینگ جام اقیانوسیه در کشور امارات در بخش پرس سینه موفق به کسب مدال طلای این دوره از مسابقات شد.» این دوره از مسابقات با حضور ۳۴۵ ورزشکار از کشورهای امارات، قطر، ایران، هندوستان، ترکیه، عراق، بحرین، پاکستان و چین برگزار شده است. او خاطرنشان کرد: «کمال سیدی ورزشکار جوان و پرافتخار هلال احمر پاکسب دو مدال طلا مجوزورود به مسابقات جهانی انگلستان را به دست آورد و عنوان «اورآل» مسابقات پرس سینه را از آن خود کرد.»

چهر بین الملل

اعلام حمایت فدراسیون جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر از اجرایی شدن مفاد کنفرانس تهران

حسام الشرفاوی با ارسال نامه ای به رئیس هلال احمر ایران از اجرایی شدن مفاد کنفرانس بین المللی حمایت از فلسطین که در تهران برگزار شد، حمایت کرد. در متن نامه مدیر دفتر منطقه ای فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر مستقر در بیروت آمده است:

جناب آقای دکتر پیرحسین کولیوند گفت وگوهای انجام شده در کنفرانس بین المللی حمایت از فلسطین که بر اقداماتی خاص تاکید داشت، علاقه ما را جلب کرد تا از اجرایی شدن مفاد تصویب شده در کنفرانس تهران، حمایت کنیم. مانگرانی های شماراتایید می کنیم و اطمینان می دهیم از جانب رهبری مان متعهد به حل و فصل مشکلات و حفظ ارتباط قوی با جمعیت هلال احمر ایران هستیم. کمک های بشردوستانه شما در سطح منطقه ای و جهانی به وضوح قابل مشاهده است.

ما جمعیت هلال احمر ایران را تشویق می کنیم تا با اشتیاق و تعهدی تزلزل ناپذیر برای کمک به موقعیت های انسانی چالش برانگیز تاکید کند. مراتب احترام خود را به جنبه عالی، مدیران و داوطلبان جمعیت هلال احمر ایران ابلاغ می نماییم. دکتر حسام الشرفاوی

چهر امدادونجات

آموزش های امدادی برای اولین بار به ناشنوایان زنجان ارائه شد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: «آموزش کمک های اولیه برای اولین بار به ناشنوایان و روشندان استان در نخستین روز از دهه مبارک فجر ارائه شد.» «حکمت الله هاشمی» در مراسم افتتاح دوره آموزشی کمک های اولیه برای ناشنوایان ضمن تبریک چهل و پنجمین سال پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی افزود: «مربیان با توجه به خلاقیت و برنامه های خود آموزش های مورد نیاز را به جامعه هدف ارائه می دهند.»

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان اظهار کرد: «در آموزش های اولیه سرفصل های حیاتی آموزش داده می شود، چراکه این مهم برای آحاد جامعه ضروری است.» هاشمی با بیان اینکه ارائه این آموزش ها سلامت جامعه را ارتقا می دهد، ادامه داد: «ارائه این آموزش ها براساس قانون بر عهده هلال احمر است و اگر به خوبی و دقیق از این ظرفیت استفاده شود، در کاهش تلفات حوادث و نجات جان افراد بسیار موثر است.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان، ارائه آموزش کمک های اولیه برای ناشنوایان را ارزشمند دانست و گفت: «این طرح با تمام قدرت توسط هلال احمر پیگیری و اجرا خواهد شد.»

او اظهار کرد: «آموزش چهره به چهره به ناشنوایان جزو برنامه های این مجموعه است و امیدواریم این افراد عضو داوطلب هلال احمر باشند و با رسالت های هلال احمر آشنا و خود صاحب نظر شوند و این آموزش ها را به دیگران ارائه دهند.»

رهاسازی ۱۲۹ خودرو گرفتار در برف و کولاک

نیروهای هلال احمر ۱۲۹ خودرو گرفتار در برف و کولاک را نجات داده و هم اکنون با حضور در محورهای برفی، در حال امدادرسانی به درراه ماندگان هستند. عملیات امدادونجات در برف و کولاک با همکاری تمامی نیروهای هلال احمر ادامه دارد. در این عملیات از تاریخ ۱۱ لغایت ۱۳ بهمن در ۱۵ استان آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، ایلام، تهران، چهارمحال و بختیاری، زنجان، سمنان، فارس، قزوین، قم، کردستان، کرمانشاه، لرستان

و مرکزی به ۲۱ محور کوهستانی امدادرسانی شد. رئیس سازمان امدادونجات در این رابطه گفت: «در دو روز گذشته به ۶۰ نفر امدادرسانی و برای پنج نفر از درراه ماندگان اسکان اضطراری ایجاد شد.» او افزود: «چهار نفر نیز توسط تیم های نجات به مناطق امن منتقل شدند و یک مصدوم برف و کولاک نیز توسط ناوگان هلال احمر به مراکز درمانی منتقل شد.» محمودی تصریح کرد: «در این مدت ۳۳ تیم هلال احمر موفق به رهاسازی ۱۲۹ دستگاه خودرو گرفتار در برف و کولاک شدند.»

هلال احمر ایران پیشگام در عملیات های امداد بین المللی

هموار کردن مسیر کمک رسانی به مردم مظلوم فلسطین (غزه) ضروری است

گفت وگویی روسای هلال احمر ایران و فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر

رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان در گفت وگو با رئیس فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر، خواهان هموار کردن مسیر کمک رسانی به مردم مظلوم فلسطین (غزه) شد. پیرحسین کولیوند در گفت وگویی ویدیوکنفرانسی با «کیت فوربس»، رئیس فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر و در تشریح اقدامات جمعیت هلال احمر ایران گفت: «این جمعیت، هم اکنون با کمک ۳ میلیون عضو داوطلب جوان، در فعالیت های متعددی مشارکت دارد که حضور جوانان داوطلب و متخصص را به شکل بارز می توان در تیم های سحر (سفریان حمایت های روانی) جمعیت هلال احمر در حوادث و بلایا مشاهده کرد.» او افزود: «تیم های سحر پس از حوادث وارد میدان می شوند و در مسیر تسکین آلام متاثرین از حوادث اقدام می کنند. علاوه بر این، جوانان داوطلب در مسیر توسعه آموزش همگانی نیز اقدامات زیادی انجام می دهند و در تلاش هستیم در این عرصه با هدف توانمندسازی جوامع، آموزش همگانی را پیش از پیش در دستور کار قرار دهیم.»

ابتکار خانه های هلال

کولیوند تاکید کرد: «خانه های هلال به عنوان ابتکار جمعیت هلال احمر ایران نیز در توسعه آموزش های همگانی نقش مهمی دارند و علاوه بر این، امدادرسانی محلی در حوادث را نیز میسر و تسریع کرده اند.» رئیس جمعیت هلال احمر ایران توضیح داد: «هلال احمر تلاش می کند تا به بحران های بین المللی و داخلی پاسخگویی مناسب داشته باشد. برای نمونه در موضوع تغییرات اقلیمی نیز اقدامات مهمی انجام شده که در گام اول، کاشت ۱۰۰ هزار

نهال به صورت همزمان انجام شد و در گام بعدی ۵ میلیون درخت نیز توسط جوانان و داوطلبان هلال احمر کاشته می شود تا اهمیت این موضوع برای همگان مشخص و گام مثبتی برداشته شود.» کولیوند افزود: «یکی دیگر از ساختارهای جمعیت هلال احمر، سازمان امدادونجات است که در حوادث و سوانح مختلف حضور فعال دارد و در سیل، زلزله و تصادفات جاده ای در سریع ترین زمان به مردم امدادرسانی می کند.»

توانبخشی و تولید اندام های مصنوعی برای کمک به بیماران

کولیوند تصریح کرد: «علاوه بر این، هلال احمر ایران در تولید اعضای مصنوعی و توانبخشی، تولید دارو و تجهیزات پزشکی، نساجی و تولید اقلام امدادی نیز عملکرد موفقی داشته که امروز حاضر است تجربیات خود را در این عرصه ها در اختیار سایر جمعیت های ملی قرار دهد. مدیریت مراسم عظیم پیاده روی کربلا و حج و پوشش امدادی و درمانی این مراسم، نمونه دیگری از فعالیت های بی وقفه هلال احمر است.» رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به مواردی از امدادرسانی های بین المللی در سال های اخیر گفت: «در زلزله افغانستان، ترکیه، سوریه، لیبی و مراکش جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با سرعت به کمک زلزله زدگان و مردم درگیر سیل شتافت و با استفاده از نیروی متخصص، نقش موثری در امدادرسانی به آسیب دیدگان این کشورها ایفا کرد. اتفاقی که سبب شد تا نشان شجاعت و فداکاری کشور ترکیه را دریافت کنیم.» او افزود: «در سیل پاکستان، در مبارزه با اپیدمی کرونا و مدیریت تجمعات انبوه نیز جمعیت هلال احمر ایران

مراسم «دستاورد های ۴۵ ساله نظام سلامت» با حضور رئیس جمعیت هلال احمر برگزار شد

هلال احمر در ۱۴ کشور دارای مرکز درمانی است

داشیتیم و پیشنهاداتی در این خصوص به آن ارائه داده ایم. رئیس صلیب سرخ از پیگیری پیشنهادات و ابلاغ مصوبات بر اساس پیشنهاداتی ما خبر داده است.» کولیوند درباره مراکز درمانی جمعیت هلال احمر گفت: «۱۴ مرکز درمانی و بیمارستان در کشورهای دیگر داریم که به ارائه خدمات درمانی می پردازند.» او با بیان اینکه اقدامات جمعیت هلال احمر محدود به عرصه بین الملل نمی شود، خاطرنشان کرد: «جمعیت هلال احمر ایران در ایام اربعین در کنار مردم حضور داشت. ۴۵۰۰ داوطلب در کنار مردم حضور داشتند، همچنین ۱۵۰۰ پزشک خدمات درمانی را به زائران امام حسین (ع) ارائه دادند و هیچ مبلغی به عنوان حق الزحمه دریافت نکردند.» رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه بخشی از محورهای فعالیت خود را بر پایه بیانیه گام دوم انقلاب بنا کرده ایم، افزود: «اگرچه تمام روسای جمعیت هلال احمر برای ارتقای این مجموعه تلاش کرده اند، میزان تلاش ها طی دو سال اخیر که از عمر دولت سیزدهم می گذرد، بیشتر شده است.»

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه خدمات خارجی ارائه می دهیم، گفت: «درمانگاه ها و بیمارستان های جمعیت هلال احمر ایران محدود به ۱۴ کشور به ارثه خدمات درمانی می پردازند.» پیرحسین کولیوند در مراسم «دستاورد های ۴۵ ساله نظام سلامت» که در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، اظهار کرد: «جمعیت هلال احمر ایران، فعالیت های خود را در چهار محور ارائه می دهد که در تمام این چهار محور به موفقیت های متعددی نائل شده است.» او با بیان اینکه فعالیت در عرصه بین الملل بخشی از فعالیت های جمعیت هلال احمر ایران را تشکیل می دهد، افزود: «ما در جمعیت هلال احمر توانسته ایم عالی ترین نشان کمیته صلیب سرخ جهانی را از آن خود کنیم.» رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه ایران از جایگاه خوبی در صلیب سرخ جهانی برخوردار است، ادامه داد: «جمعیت هلال احمر ایران سه کرسی در کمیته صلیب سرخ جهانی دارد. ۶ طرح پیشنهادی به مجمع کمیته صلیب سرخ جهانی ارائه داده ایم که از این تعداد سه طرح مورد تصویب

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه خدمات درمانی در کشورهای خارجی ارائه می دهیم، گفت: «درمانگاه ها و بیمارستان های جمعیت هلال احمر ایران محدود به ۱۴ کشور به ارثه خدمات درمانی می پردازند.» پیرحسین کولیوند در مراسم «دستاورد های ۴۵ ساله نظام سلامت» که در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، اظهار کرد: «جمعیت هلال احمر ایران، فعالیت های خود را در چهار محور ارائه می دهد که در تمام این چهار محور به موفقیت های متعددی نائل شده است.» او با بیان اینکه فعالیت در عرصه بین الملل بخشی از فعالیت های جمعیت هلال احمر ایران را تشکیل می دهد، افزود: «ما در جمعیت هلال احمر توانسته ایم عالی ترین نشان کمیته صلیب سرخ جهانی را از آن خود کنیم.» رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه ایران از جایگاه خوبی در صلیب سرخ جهانی برخوردار است، ادامه داد: «جمعیت هلال احمر ایران سه کرسی در کمیته صلیب سرخ جهانی دارد. ۶ طرح پیشنهادی به مجمع کمیته صلیب سرخ جهانی ارائه داده ایم که از این تعداد سه طرح مورد تصویب

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای



سازمان امداد و نجات

سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به خرید شیلنگ ست هیدرولیک از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره ۲۰۰۲۰۰۵۱۴۹۰۰۰۰۲۴ اقدام نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران (علاوه بر ارائه پاکت الف به صورت فیزیکی) و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

- **تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** ۱/۶۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
- **تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه:** روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵
- **آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه:** تا ساعت ۱۷ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۸
- **آخرین مهلت بازگذاری اسناد در سامانه:** تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸
- **آخرین مهلت ارائه پاکت الف (به صورت فیزیکی):** تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸
- **زمان بازگشایی پاکت:** ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها : تهران- کیلومتر ۷ جاده قدیم کرج - خیابان خلیج فارس - سازمان امداد و نجات - اداره پشتیبانی - تلفن ۰۲۱-۶۴۰۴۲۳۲۳ و

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۴۵۶ دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

سایر شرایط در اسناد مناقصه درج خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۶۵۷۳۳۸۱
م الف / ۴۲۹۷

دین و سیاست بود که حضرت امام، علما، طلاب و جریان‌های اسلامی را به میدان مبارزه آوردند. این اصل امروز باید مورد تفسیر، تحلیل و تبیین قرار گیرد. جدایی دین از سیاست یک فاجعه است. تصور آن انحراف از مسیر قرآن، اسلام و انقلاب اسلامی است.

عدم توجه به مسائل فرهنگی: انقلاب اسلامی، یک انقلاب ایدئولوژیکی، فرهنگی و فکری است که در مسیر احیای فرهنگ و تمدن اسلامی قرار دارد. بنابراین نیاز به حرکت فرهنگی، جهاد فرهنگی و جهاد تبیین در تمام علوم دارد. از یک سو، در مراکز علمی، حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌های کشور و از سوی دیگر، فعالان فرهنگی در موسسات

مهم‌ترین عوامل پیروزی انقلاب اسلامی

این پژوهشگر حوزه انقلاب اسلامی ۱۲ اصل در عوامل پیروزی انقلاب اسلامی را بیان کرد:

۱. امداد الهی: به دلیل اسلام خواهی، دفاع از حدود الهی و تحقق قوانین الهی، مردم با دست خالی و با مشتهای گره کرده، در برابر ظلم و ستم شاهنشاهی و استکبار پیروزی رسیدند.

۲. ایمان به خدا: ملت مسلمان ایران با ایمان به خدا، اعتقاد به قرآن و اسلام قیام خواهی کردند.

۳. اطاعت از رهبری: این انقلاب بزرگ تحت هدایت و رهبری فعال آیت‌الله خمینی و دیگر علمایی که از وی پیروی می‌کردند، به دست مردم ایران خلق شد. به دلیل مرجعیت، ولایت و تقید رهبری به اسلام و سیره و سنن رسول (الله) و ائمه هدی (ع)، حضرت امام در جایگاه یک فقیه جامع شرایط، این نهضت ۱۳۴۱ را از سال ۱۳۴۱ آغاز کردند و افزون بر ۱۵ سال مبارزه مستمر علیه استبداد و استعمار و آگاهی و روشنگری ملت را بر عهده داشتند.

۴. اسلام خواهی ملت: یکی از عوامل پیروزی انقلاب اسلامی ایران، اسلام‌زدایی شاه و اسلام خواهی مردم بود. از ابتدای نهضت، رهبر انقلاب در راه اسلام و برای اسلام حرکت کرد. مردم هم به خاطر دفاع از اسلام و احیای اسلام وارد مبارزه با رژیم شدند که ماموریت و ماهیت ضد اسلام و اسلام‌زدایی داشت.

۵. روحیه شهادت طلبی: ملت با تکیه بر ایمان و اعتقاد بر اسلام در مدت ۱۵ سال در راه تحقق انقلاب اسلامی، ایثار، مبارزه، مقاومت و شهادت طلبی را سیریه و راه خود قرار دادند. روحیه شهادت طلبی: فرهنگ اسلام و روش ائمه اطهار (ع) بوده و هست.

۶. نقش مجالس عزاداری: آگاهی به مکتب اهل بیت و فرهنگ عاشورایی در طی قرون و اعصار و مجالس عزاداری امامان معصوم (ع) به عنوان اسوه و الگو بوده و هست. محرم و صفر ماهیت ضد اسلامی حاکمیت پهلوی و هم‌سوایی و هم‌شکلی با حاکمیت معاویه و بیزانسی را نشان می‌دهد.

۷. تحول در مردم: آموزه‌های حضرت امام، بیان امام و نقش مرجعیت، روحانیت و عاقل، بیداری ملت بود. آموزه‌هایی برای رسیدن ملت به یک رشد علمی و عملی در فهم «جهنمی خواهند» و «چه می‌خواهند» و اینکه شعار استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی را درک کنند. از سوی دیگر، متوجه سلطه غرب در ایران شوند و پی به آنچه مستشاران آمریکایی، انگلیسی و اسرائیلی در ایران انجام می‌دهند، ببرند. بنابراین، این تحول معنوی-فکری منجر به تحولات اجتماعی شد.

۸. وحدت ملت: سیاست استعمار در طول ۳۰ سال چه در رسانه‌ها و چه از طریق سیستم اطلاعاتی-امنیتی، اختلاف ایجاد کرده بود. دشمن هم از این تفرقه سود می‌برد. رهبری حضرت امام با وجود سیاست‌های استعماری و معرکه‌های ناشایست احزاب، گروه‌ها و سازمان‌ها که در اندیشه و عمل باعث تفرقه جامعه می‌شدند، تمام ملت را در حول اسلام متحد کرد. جامعه در حقیقت به یک وحدت کلمه رسید.

۹. ما اسلام می‌خواهیم: رهبر امام خمینی است، به دنبال تحقق یک نظام مستقل اسلامی هستیم و با هرگونه وابستگی به استعمار شرق و غرب مخالفیم، نمونه‌ای از خواسته‌های ملت در دوران پهلوی بود.

۱۰. اعتماد به نفس: ملت در حرکت خود اعتماد به نفس، اراده، محکم و تصمیم قاطع داشت. مطمئن بودند که پیروز می‌شویم و از حاکمیت استعماری و استبدادی پهلوی، ساواک و پشتیبانی قدرت‌های خارجی ترسی نداشتند و این اعتماد به نفس بر اساس ایمان به خدا، اسلام و رهبری بود.

۱۱. قیام عمومی: قیام خونین ۱۵ خرداد مردم شهرهای مختلف کشورمان در سال ۱۳۴۲ سرآغازی بر پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن ۵۷ بود. روند حرکت اگرچه در ۱۵ خرداد آغاز شد و با قتل عام، فشار ساواک، دستگیری‌ها، زندان و شکنجه مواجه شد، اما مردم با اتحاد و اطاعت از رهبری و اجتناب از اختلاف، قیام کردند.

۱۲. اعتصاب سراسری: اعتصابات سراسری سال‌های (۱۳۵۷-۱۳۴۲) در حقیقت از یک سو، تجلی وحدت در مبارزه و مقاومت بود و از سوی دیگر، شریان قدرت اطلاعات - سیاسی-اقتصادی رژیم پهلوی را به شکست کشاند. ملت مصمم به سرنگونی رژیم بود، به همین خاطر فرج و پیروزی بر باطل را نزدیک می‌دید. اگرچه رژیم تلاش کرد با جریان‌سازی‌ها به ظاهر مسیر را منحرف کند، اما موفق نشد. اعتصاب سراسری تهران و شهرستان‌ها ضربه‌ای بود که حکومت پهلوی را در مانده کرد و به عنوان یکی از روش‌های اصلی و موثر مبارزه مردم ایران در مقابله با آن حکومت تلقی شد. اهمیت این روش در سال پایانی حکومت پهلوی، بیش از پیش آشکار شد و هماهنگ با سایر روش‌های مبارزه، سقوط شاه را رقم زد.

۱۳. پرهیز از دنیا طلبی، قدرت طلبی، ریاست طلبی، شهرت طلبی و خودمحوری در میان نیروهای انقلاب و رهبری وجود داشت.

پژوهشگر تاریخ معاصر ایران در گفت‌وگو با «شهروند» زوایای مختلف حفظ و تداوم انقلاب اسلامی را بررسی کرد:

انقلاب در مسیر احیای فرهنگ و تمدن اسلامی قرار دارد



دینی باید از انقلاب دفاع کند، حتی اگر اعتقادی به دین هم نداشته برای حفظ استقلال ملی، اقتدار ملی و وحدت ملی باید اصل را دفاع از انقلاب و نظام قرار دهد.

نفس اختلاف امری طبیعی و غیرقابل انکار است و در عین حال، می‌تواند زاینده پیشرفت و ترقی نیز باشد، مشروط بر آنکه از آثار منفی و انحرافی آن اجتناب شود و این شرط، زمانی تحقق خواهد یافت که انقلابیون مسلمان از جاده تقوای الهی خارج نشده و به نظرات رهبر ولایت فقیه متعبدانه پایبند و وفادار باشند.

جدایی دین از سیاست: یکی از شکردهای توطئه‌های کلان استعمار در دو سده گذشته انقادی جدایی دین از سیاست بود. جریان‌های استعماری ساخته و پرداخته استعمار، وهابیت، بهائیت، قادیانیه، اسماعیلیه و آقاخانیه نیز شعار جدایی دین از سیاست می‌دادند، گرچه ماهیت خودشان سیاسی و در خدمت استعمار بود.

تبریزی بیان کرد: «در نشریات و کتب حتی برخی از اندیشمندان غرب دین را امری خصوصی و مربوط به فرد قلمداد می‌کردند و شاید هم ریشه آن را باید از عصر رنسانس دانست، اما در جامعه ما اندکی قبل از انقلاب، مشروطه ززمه جدایی دین از سیاست را داشته است. در عصر پهلوی (۱۲۹۹-۱۳۵۷) نیز به عنوان یک اهرم فشار علیه مراجع و روحانیان جریان‌های اسلامی عمل می‌شد. با نهضت امام بحث دخالت علمادار سیاست به عنوان سیره پیامبران و ائمه اطهار (ع) مطرح شد. اگرچه در کتاب کشف اسرار سال‌های (۱۳۶۲ ش) به این موضوع پرداخته بودند.

اما امام خمینی در کتاب ولایت فقیه دخالت در سیاست را امری لازم برای علما دانسته و در سخنرانی‌ها با تکیه بر کلام آیت‌الله سیدحسن مدرس مبنی بر «دیانت ما عین سیاست، سیاست ما عین دیانت است» به سیره و سنن و ائمه اطهار (ع) اشارتی داشته‌اند. این اصل

انحطاط جامعه را همراه دارد، حذر کرد.

عدم اقامه عدالت اجتماعی: یکی از مهم‌ترین اهداف پیامبران پس از توحید و گسترش مبانی دینی، اقامه عدالت اجتماعی است، به خصوص در اسلام که از اهداف حکومت اسلامی دوران پیامبر (ص) و امام زمان (عج) مجاهدت و مبارزه در عدالت اجتماعی بود. دولتمردان در اجرای عدالت اجتماعی باید از هرگونه تکروری خودمحوری اجتناب کنند و نهایت جامعه به یک آرامش، آسایش و برخورداری از عدالت الهی برسد و این جز مجازات متصدیان به بیت‌المال مسلمین و انتخاب دولتمردان و مجریان صالح و حضور در صحنه دین، سیاست و جامعه امکان‌پذیر نیست.

نیمه‌تمام ماندن برنامه‌های انقلاب اسلامی: با توجه به مبانی انقلاب و روش رهبری باید اهداف، رسالت انقلاب در تمامی عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و نظامی تحقق یابد.

فراموش کردن دشمنی دشمنان: هر

انقلاب، جامعه و حکومت دارای دشمنان، معارضان و محاربان در سطح جهانی و عوامل آن در داخل است. اصل انقلاب اسلامی که حرکتی در تقابل با استعمار و استکبار جهانی است، مسلماً دشمنانی هم به دنبال براندازی و انحراف سقوط نظام دارد.

۶- اختلاف و تفرقه: در میان نیروهای انقلابی در مرحله اول در میان جامعه حرکت پیروزی انقلاب با اتحاد و وحدت کلمه صورت گرفت. جمعیت انقلابی همگان یک شعار، یک هدف، یک رهبر و یک آینده را فریاد زدند. پیروزی به دست آمده در پرتو این اتحاد بود. اما با روند بعدی به دلایلی همچون دنیا طلبی، ریاضی، قدرت طلبی، شهرت طلبی و سهم‌خواهی جمعی از زمین‌گیر می‌کنند باعث تنش، تفرقه و جدایی‌های می‌شود.

او در ادامه افزود: «سستی ایمان و فراموش کردن اهداف، ماهیت رسالت انقلاب نیست. نیروهای انقلابی به دلایل گوناگون که نیاز به بحث مستقل دارد، نه تنها از انقلاب فاصله می‌گیرند که بعضاً در برابر انقلاب می‌ایستند»

شاید بخشی از جامعه فریب توطئه‌ها، شایعات و تحلیل‌های مادی سکولاریستی دشمنان را بخورند و تحت‌تأثیر آن اصل را فراموش کنند.

انسانی که اعتقاد به اسلام و مبانی عالی‌ه تعالیم اسلامی داشته باشد، به عنوان تکلیف

بی‌توجهی به این آسیب‌ها می‌تواند تمام آن دستاوردها را بر باد دهد. اصولاً هر حرکت اجتماعی که ابعاد وسیع‌تری دارد و دستاوردهای بزرگ‌تری را به ارمغان آورده است، دشمنان بزرگ‌تری، هم در عرصه داخل کشور و هم در عرصه جهانی دارد. از این رو، پرداختن به این بحث می‌تواند زوایای مختلف نفوذ دشمنان داخلی و خارجی به نظام اسلامی را نشان دهد و سدی در برابر نفوذ بیگانگان و اجانب ایجاد کند. اگر به آسیب‌زدایی و آفت‌زدایی انقلاب توجه نشود، آسیب‌ها و موانع، حرکت تکاملی و رو به توسعه آن را سد می‌کنند و تحقق اهداف آن را به تأخیر انداخته یا ناممکن می‌کنند. شاید به تعداد اهدافی که هر انقلاب و جامعه و حکومتی دنبال می‌کند بتوان آسیب‌ها و موانع را پیش‌بینی کرد.

قاسم تبریزی از آثار به جا مانده از بزرگان انقلاب در این زمینه گفت: «شهید آیت‌الله مرتضی مطهری در کتاب «نهضت‌های اسلامی در صد ساله اخیر» در مورد آفت‌های یک انقلاب نوشته است.

آیت‌الله محمد تقی مصباح‌پزندی، جامعه‌شناس دینی هم در این خصوص تحلیل مفصلی انجام داده است. مقام معظم رهبری و شهید آیت‌الله سید محمد بهشتی هم در مباحث مختلف به آسیب‌شناسی انقلاب اسلامی توجه و تأکید کرده‌اند که باید انقلاب، نظام و جامعه اسلامی به آسیب‌زدایی و آفت‌زدایی توجه کافی کند»

این تاریخ‌نگار پیشکسوت انقلاب از مهم‌ترین آفات انقلاب اسلامی گفت:

۱. فراموشی اهداف و رسالت انقلاب اسلامی: انقلاب دارای اهدافی همچون حاکمیت قوانین اسلامی، استقلال در تمامی ابعاد زندگی فردی و اجتماعی، اقامه عدالت اجتماعی در پرتو قانون‌گرایی، قانون‌پذیری در تمامی ابعاد حاکمیت و زندگی جامعه است.

۲. حفظ اصالت مکتب اسلام با ایدئولوژی انقلاب اسلامی: محوری‌ترین، عمیق‌ترین و اصلی‌ترین مولفه هویتی انقلاب اسلامی، «اسلام» است که در شکل‌دهی ایدئولوژی انقلاب، ایجاد و تعمیق انگیزه‌های انقلابی، ترسیم مسیر و کیفیت مبارزات و تعیین چارچوب‌های راهبردی نظام برآمده از انقلاب، نقش اساسی و بی‌بدیل داشته و دارد. باید از گرایش به مکاتب شرقی و غربی یا آمیخته شده مبانی انقلاب به ایدئولوژی‌های مارکسیستی، ناسیونالیستی، اومانیستی، سوسیالیستی، لیبرالیستی و دیگر اندیشه‌ها که خطر انحراف و

مریم رضاخواه | انقلاب اسلامی، حادثه بزرگ قرن بیستم است. انقلابی که با برچیدن بساط نظام ۲۵۰۰ ساله ستم‌شاهی ظهور پیدا کرد و هم‌زمان به سلطه همه‌جانبه و فراگیر نظام سلطه غرب و شرق در ایران پایان داد. انقلاب اسلامی ملت ایران یک رویداد مهم تاریخی و نقطه عطفی در پیشینه این ملت ریشه‌دار است که مبدل تحولات بزرگی شد.

اما دشمنان با به خطر افتادن منافع خود تاب نمی‌آورند و با به‌کارگیری همه امکانات می‌کوشند تا این جریان انقلابی را با متوقف کنند یا تحت کنترل خود درآورند؛ یکی از مهم‌ترین مباحث مربوط به تداوم انقلاب اسلامی، آسیب‌شناسی ارکان انقلاب و بررسی توطئه‌هایی است که ریشه‌های انقلاب را تهدید می‌کند. انقلاب اسلامی با آسیب‌ها و آفت‌هایی مواجه است که در صورت غفلت مردم و مسئولان، به تدریج به نابودی کشیده می‌شود و بدون رفع آنها استمرار انقلاب ممکن نخواهد بود. با توجه به ضرورت آفت‌زدایی، چه تمهیداتی را باید به کار بست تا ضمن یافتن آفات اساسی که پیکره انقلاب را تهدید می‌کند، به رفع و دفع آن همت‌گمارد. شناخت آسیب‌ها و آفت‌هایی که انقلاب اسلامی ایران را تهدید می‌کنند، نخستین و اساسی‌ترین قدم در جلوگیری از پیدایش ورشده آسیب‌هاست.

«شهروند» در گفت‌وگو با قاسم تبریزی، مبارز انقلابی نهضت اسلامی و پژوهشگر تاریخ معاصر ایران، آسیب‌هایی که انقلاب اسلامی را تهدید می‌کند، بررسی کرده است. او با بیان اینکه هر حرکت، جنبش و نهضت انقلاب در مسیر حرکت خود دچار آسیب‌ها و آفات می‌شود، گفت: «بر رهبران انقلاب، نظریه‌پردازان، سیاستمداران و مورخان واجب است که برای حفظ اصالت، هویت، اهداف و رسالت انقلاب در مسیر روند انقلاب و ارزیابی و تحلیل منطبق با حقایق و واقعیت‌ها تلاش کنند. مسلمان در شناخت آفات ابتدا باید ماهیت انقلاب و مبانی نظری و عملی آن مورد توجه قرار گیرد»

او ادامه داد: «ابتدا این سوال مطرح می‌شود که چرا انقلاب اسلامی صورت گرفت و عوامل پیروزی آن چه بود؟»

پیروزی انقلاب اسلامی مانند همه پدیده‌های تاریخی معلول مجموعه‌ای از زمینه‌ها و علتهاست. استقرار انقلابی باید عوامل و عناصری داشته باشد و اگر این عوامل نباشد، انقلابی نمی‌تواند موفق و مستثمر باشد. امام خمینی به عنوان واضع مکتب انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران چندین عامل را موثر در پیروزی انقلاب می‌داند که بررسی این عوامل از منظر بنیان‌گذار و رهبر انقلاب قابل توجه است.

آفات و آسیب‌هایی که انقلاب را تهدید می‌کند

به گفته قاسم تبریزی، آفت‌هایی که انقلاب‌ها و نهضت‌های اسلامی را همواره تهدید می‌کنند، انقلاب اسلامی ایران، با تمام دستاوردها و عظمتی که دارد، آسیب‌های جدی‌ای را نیز در پیش‌روی خود دارد که



فیلم‌هایی که در دوروز اول جشنواره روی پرده آمدند

شهرزاد [درباره دوروز اول جشنواره اگر بگویم که یکی از بدترین آغازهای تمام ادوار جشنواره‌های فجر را شاهد بوده‌ایم؛ بیراهه نگفته‌ایم. نمایش هشت فیلم که در میان آن‌ها تنها دو فیلم متوسط «بی‌بدن» و «تمساح خونی» و بقیه شش فیلم به شدت ضعیف بودند؛ هر چه باشد آغاز قابل دفاعی نیست و به هیچ وجه آغازی نویدبخش برای جشنواره فیلم فجر- به عنوان یکی از قدیمی‌ترین جشنواره‌های آسیا- قلمداد نمی‌شود. مهم‌تر از آن، اما، سولاتی است که چنین آغازی ایجاد می‌کند؛ به خصوص برای جشنواره‌ای مانند فجر که تاکنون نه مانند بقیه جشنواره‌ها حاصل سلیقه‌دیر یا هیأت انتخاب، بلکه با هر متر و معیاری ویتربینی تمام عیار برای سینمای ایران بوده و بنابراین چنین آغازی برای جشنواره‌ای که قاعدتاً محل نمایش بهترین‌های یک سال اخیر بوده، این پرسش را ایجاد می‌کند که اگر این فیلم‌هایی که روی پرده آمده‌اند، واقعا بهترین‌های سینمای یک سال اخیر هستند، پس آن وقت بقیه فیلم‌هایی که از این‌ها ضعیف‌تر و غیرقابل دفاع‌تر بوده‌اند، چه کیفیتی داشته‌اند و اصلا هدف و انگیزه تولید آن‌ها چه بوده است؟

دروغ‌های زیبا

«دروغ‌های زیبا» ساخته مرتضی آتش‌زرم- که به نام «فرشته» نیز شناخته می‌شود- به عنوان آغازگر جشنواره محصولی مشترک از ایران و بنگلادش است که داستان دشواری‌های زندگی فرشته و همسرش امجد را به نمایش می‌گذارد. فیلمی بابای بازیگران ظاهر محبوب بنگلادش که تاکنون حداقل از سوی مطبوعات بنگلادش چنان مورد توجه قرار گرفته که از نظر بسیاری احتمال می‌رود این فیلم به عنوان نماینده سینمای بنگلادش به اسکار سال آینده معرفی شود. با این حال ساخت و نمایش آن- در ایران- سوالات بسیاری موجب می‌شود؛ اصلا این فیلم چرا ساخته شده و برای تماشاگر ایرانی چه جذابیتی‌هایی می‌تواند داشته باشد؟

شکار حلزون

«شکار حلزون» یکی از فیلم‌های جشنواره است؛ به کارگردانی محسن جسور؛ که نه به خاطر کیفیت یا حواشی یا هر چیز دیگر، بلکه بیشتر به عنوان آخرین نقش آفرینی زنده‌یاد حسام محمودی در رسانه‌ها معروف است. روایت داستان زن جوانی به نام مینو که همسرش در زندان است و سرپرستی خانواده با اوست و برای گذران زندگی در یک شرکت خدماتی و نظامی مشغول به کار است. اتفاق مهم زندگی او اما زمانی روی می‌دهد که برای کار به خانه یک قاضی بازنشسته فرستاده می‌شود- و در ادامه می‌بینیم که این قاضی زمانی حکم اعدام پدر مینو را صادر کرده و حالا به خاطر عذاب وجدان می‌خواهد به همسر این زن کمک کند. با این حال فیلم به شدت کلیشه‌ای است و نگاهی که به به ندامت قاضی داشته، به شدت محافظه‌کارانه و سطحی از کار درآمده است. در واقع تنها ویژگی مثبت فیلم که حسین پاکدل، فرزاد زوفا، محمد رسول صفری، مسعود رضا عجمی و رابعه مدنی در آن ایفای نقش کرده‌اند؛ بازی فرزاد زوفا در اولین نقش آفرینی جدی کارنامه‌اش است.

محسن جسور کارگردان فیلم سینمایی «شکار حلزون» می‌گوید که آرزوی حضور در جشنواره فجر بوده و حالا بخشی از رویاهایش را تعبیر شده می‌بیند؛ «از نظر من، جشنواره فیلم فجر، قله فیلمسازهای ایرانی است. فیلمسازان ایرانی، هر چقدر هم که در جشنواره‌های کشورهای دیگر موفق شوند و جایزه بگیرند، به هیچ وجه جایشان را جشنواره فجر نخواهد گرفت. دوست نویسنده‌ای جمله زیبایی گفته بود که فیلمساز کی فیلمش در جشنواره فجر حضور ندارد، حتی اگر بفروشد هم باشد، باز هم مسیر ساخت فیلم بعدی برایش آسان نیست. فکر نمی‌کنم دیگر جشنواره‌ها چنین جایگاهی پیش فیلمسازان ایرانی داشته باشند. برای همین هم به عقیده من، هیچ فیلمساز نمی‌تواند بگوید که آرزوی من حضور در جشنواره فیلم فجر نیست. هر فیلمساز ایرانی، هر چقدر هم که بین‌المللی باشد، حضور در جشنواره فیلم فجر، برایش آرزو، هدف و مهم است.»

ظاهر

«ظاهر» به کارگردانی حسین عامری که آخرین فیلم روز اول جشنواره بود؛ محصولی از کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است که نه شباهتی به فیلم‌های دیگر کانون دارد و نه این که دلیل حمایت کانون از این فیلم چندان روشن به نظر می‌رسد. فیلمی درباره ماجرای عشق یک سرباز به یک دختر روستایی که پیش از این که به فیلم‌های موسوم به کانونی شباهتی داشته باشد، در راستای فیلم‌های جشنواره‌ای واقع‌نمایانه‌ای است که در تمام این سال‌ها نمونه‌هاشان را به وفور دیده‌ایم...

تایپستان همان سال

سومین تجربه کارگردانی محمود کلاری، یکی از مهم‌ترین فیلمبرداران سینمای ایران که داستان کنج‌کاو برانگیزش را به شکلی اصیل و با تصاویری زیبا روایت می‌کند؛ «کودکی هفت ساله را پیش یک رمال آینه‌بین می‌برند تا دزد طلاهای عمه‌اش را در آینه شناسایی کند. او که هیچ تصویری از تبعات صحبت‌هایش ندارد، برای رهایی از آن وضعیت دشوار، هر آنچه از عمه‌اش درباره احتمال دزدی پسر عمه دیگرش شنیده، بازگو می‌کند؛ غافل از آنکه این دروغ، موجب عقوبتی دور از انتظار برای کل خانواده خواهد شد». فیلمی که تقریباً تمام بازیگرانش - علی شادمان، فریبا نادری، سمیرا حسن پور، رؤیا جاویدنیا، مهرو نونهالی، صابر آری، پژمان باغی، نسیم ادبی، رایان سرلک، رونیکا بهرام‌زاده و مه‌رمان مدیری- حضور قابل قبولی دارند و در مجموع فیلمی گرم و صمیمی حاصل آورده‌اند که وجود کارگردانی سینماشناس را از لحظه لحظه‌اش می‌توان دید.

پرواز ۱۷۵

این فیلم که به گفته سازنده‌اش داستان افرادی است که بعد از جنگ بخشی از خود یا اعضای خانواده‌شان را در آن جا گذاشته‌اند؛ نخستین ساخته محمد حسین حقیقت است؛ با بازی جمشید هاشم‌پور، جعفر دهقان، رضا توکلی، اتابک نادری و ثریا قاسمی که در ادامه مسیر فیلم‌هایی مانند «دلبری»- که خود ریشه در مسیر فیلم‌های شعاری گذشته مانند «دفتری از آسمان» داشت- نگاهی قدسی و فرازمینی به هشت سال دفاع مقدس دارد؛ «کودکی جنوبی یک ماهی صید می‌کند که داخل شکمش انگشتری است متعلق به شهیدی مفقود الازی، که باید در نهایت به دست مادر سال‌ها چشم‌به‌راه آن شهید برسد.»



مهم‌ترین اتفاق سینمایی دوروز اول جشنواره از نگاه شهرزاد؛ فیلم روز: «بی‌بدن»

روایت هولناک پرونده جنجالی غزاله و آرمان!

فیلم «بی‌بدن» اولین ساخته سینمایی مرتضی علیزاده با هر متر و معیاری یکی از فیلم‌های مهم و جنجالی دو روز اول- و احتمالاً تمام جشنواره چهل و دوم فیلم فجر- خواهد بود. فیلمی که از همان ابتدا سروصداهای بسیاری به وجود آورد و حواشی پرشماری را دچار شد و در شرایطی که هنوز نمایش داده نشده بود، حساسی خبرساز شد و البته بعد از نمایش نیز این مسیر را ادامه داد. حاشیه‌هایی که از روزهای آخر دی ماه ۱۴۰۲ آغاز شد- که شماری از رسانه‌ها با اطلاعات کامل از فیلمنامه و سیر داستانی فیلم- با این ادعا که این فیلم یک اثر جسور در نشان دادن جزئیات یک پرونده مهم قضایی است و خانواده آرمان عبدالعالی نسبت به ساخت این فیلم راضی نیستند- خواستار توقف پخش آن شدند. با این حال سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و موسسه تصویر شهر به عنوان سرمایه‌گذاران این فیلم پای آن ایستادند و حتی گفته می‌شود که تنها به شرط آن که این فیلم در بخش مسابقه پذیرفته شود، اجازه استفاده از برج میلاد و سینما ملت را به مسئولان جشنواره داده‌اند.

بی‌تردید این روند در زمان نمایش عمومی فیلم نیز- اگر به این زودی‌ها ممکن شود- ادامه خواهد داشت...

«بی‌بدن» فیلمی جنایی است که البته در بند قواعد ژانر جنایی نمانده و تبدیل به یک فیلم اجتماعی تند و تیز و پروپیمان شده است. فیلمی که از یکی از مهم‌ترین و جنجالی‌ترین پرونده‌های قضایی سال‌های اخیر الهام گرفته- و در واقع با این که سازندگانش به دلیل مسایل قضایی این موضوع را انکار کرده‌اند، اما یادآور یک پرونده معروف جنایی دهه ۹۰ است؛ پرونده قتل غزاله شکور به دست آرمان عبدالعالی- که چندین بار تا مرحله اجرای حکم رفت و برگشت و در نهایت نیز با سروصدای فراوانی اجرایی شد!

درباره پرونده غزاله و آرمان

بر اساس اطلاعات منتشرشده در سایت‌های خبری؛ غزاله شکور دختر ۱۹ ساله‌ای بود که روز ۱۲ اسفند سال ۱۳۹۲ به دست دوست پسرش آرمان عبدالعالی کشته شد و البته جسدش هرگز پیدا نشد. آرمان عبدالعالی که در زمان وقوع جرم کمتر از ۱۸ سال سن داشت؛ بعد از آن درگیر روند طولانی رسیدگی به پرونده قتل غزاله شکور شده به دلیل مقفودی جسد به شدت پیچیده شده بود. این پرونده پیچیده که موجب صدور احکام متعدد اعدام و لغو چندباره حکم در آخرین لحظات شده بود؛ سرانجام در دادگاه به صدور حکم مجرمیت آرمان منتهی شد و در نهایت آرمان بامداد سوم آذر ۱۴۰۰ به دار آویخته شد. این پرونده که به عنوان یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌های جنایی ایران شناخته می‌شود؛ دستمایه روایت داستان فیلم جذاب و تکان‌دهنده «بی‌بدن» شده است.

بازیگران

الناز شاکردوست و نوید پورفرج بازیگران اصلی «بی‌بدن» نقش‌هایی را ایفا می‌کنند که قرار است یادآور غزاله و آرمان باشند. بازیگرانی که در سال‌های اخیر خود را به عنوان بازیگرانی مستعد به تثبیت رسانده- و حالا در بی‌بدن مهر تاییدی دوباره بر استعداد و هوشمندی خود در انتخاب نقش‌های حسابی

زده‌اند. به خصوص الناز شاکردوست که در ده سال اخیر با بازی در آثار مهمی از قبیل «خفگی»، «شبی که ماه کامل شد» و «ابلق» توجه منتقدان را به خود جلب کرده و تلاش داشته خاطره آثار تجاری دور اول کارنامه کاری خود را از اذهان سینمادوستان بزداید. نوید پورفرج نیز که با بازی در فیلم «مغزهای کوچک رنگ‌زده»، نامش را به عنوان یک استعداد خوب در سینمای ایران معرفی کرده بود؛ با بازی در آثار مهمی چون «زلاوا» و «مغز استخوان» ثابت‌کرد یکی از بازیگران درجه یک و آینده‌دار سینمای ایران است و حالا هم در «بی‌بدن» یکی از نقاط عطف کارنامه بازیگری‌اش را رقم زده است. سروش

صحت و گلاره عباسی نیز دیگر بازیگران این فیلم هستند که نوع حضورشان حکایت از وجود کارگردانی کاربلد پشت دوربین می‌کند.

ویژگی مهم

با این حال مهم‌ترین ویژگی «بی‌بدن» فیلمنامه آن است. فیلمی بر اساس داستانی که تقریباً تک‌تک کسانی که به دیدار فیلم می‌روند؛ با فرجام آن به خوبی آشنا هستند و همین هم کار نویسندگان فیلمنامه و کارگردان فیلم را به شدت دشوار می‌کند. «بی‌بدن» اما این داستان لورفته و افشاشده را به جذاب‌ترین شکل و شیوه ممکن به نمایش می‌گذارد- تا

«بی‌بدن» از زبان کارگردان

حاشیه‌سازی پیش از تماشای فیلم!

[مرتضی علیزاده] من فیلمی ساخته‌ام و مخاطب هم می‌تواند روایت آن را به پرونده‌های واقعی منطبق بداند؛ اما آنچه می‌توانم به عنوان کارگردان «بی‌بدن» تأکید کنم این است که آن را بر اساس پرونده واقعی (آرمان و غزاله) نساخته‌ام. اما یک رسانه خاص با بی‌تقوایی خاصی، خبرنگارش بر اساس نسخه اولیه فیلمنامه ما شروع کرد به گزارش نویسی- و درخواست توقیف فیلم ما را کرد. در واقع برای فیلمی که ندیده بودند، این‌گونه حاشیه‌سازی کردند و باعث شدند ما در ملتبه‌ترین ایام تولید فیلم درگیر حواشی شویم. بی‌توجه به این که فیلم‌نامه‌هایی از این دست توسط مرکز رسانه‌ای قوه قضائیه بررسی می‌شوند و تازه در فرآیند تولید نیز تعامل بسیار خوبی دارند و از این نظر باید بگویم که ما هیچ مشکلی در زمینه تعامل با قوه قضائیه برای این فیلم نداشتم.

چند نکته درباره فیلم

حاشیه‌هایی که از روزهای آخر دی ماه ۱۴۰۲ آغاز شد- که شماری از رسانه‌ها با اطلاعات کامل از فیلمنامه و سیر داستانی فیلم- با این ادعا که این فیلم یک اثر جسور در نشان دادن جزئیات یک پرونده مهم قضایی است و خانواده آرمان عبدالعالی نسبت به ساخت این فیلم راضی نیستند- خواستار توقف پخش آن شدند. با این حال سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و موسسه تصویر شهر به عنوان سرمایه‌گذاران این فیلم پای آن ایستادند و حتی گفته می‌شود که تنها به شرط آن که این فیلم در بخش مسابقه پذیرفته شود، اجازه استفاده از برج میلاد و سینما ملت را به مسئولان جشنواره داده‌اند.

بازیگر روز

تولیدیک ستاره!



بی‌تردید بازی الناز شاکردوست در فیلم «بی‌بدن» شایسته یک سیمرغ ناقابل بود. اصلا برای همین هم هست که این بازیگر جشنواره جشنواره را گذاشت روی سرش و مردم و تاریخ را به قضاوت طلبید. یک حق خواهی آشکار از سوی بازیگری که تاکنون تلاش‌های بسیاری برای ارتقای کارنامه و دیده شدن و جدی قلمداد شدن کرده- و الحاق هم که در این مسیر موفق بوده است.

شاکردوست که در همان دوران آغازین کارنامه‌اش نیز برای بازی در فیلم «باد در علفزار می‌پیچد» (۱۳۸۶) نامزد سیمرغ بلورین بهترین بازیگر زن جشنواره فیلم فجر شده بود؛ بعدتر با فیلم‌هایی چون «خفگی» فریدون جیرانی، «شبی که ماه کامل شد» نرگس آبیاری و البته «ابلق» همین کارگردان که شویید سطح خود را در سینمای ایران ارتقا داده و خود را به عنوان یکی از جدی‌ترین بازیگران زن سینمای ایران به تثبیت برساند. تلاشی که سیمرغ بلورین و نامزدی این جایزه را برای این دو فیلم آخر برایش به ارمغان آورد.

الناز شاکردوست البته امسال شانس برای دریافت سیمرغ بازیگری ندارد و دلیل آن هم حضور فیلم «بی‌بدن» در بخش «نگاه نو» است. بخشی مربوط به فیلم‌های کارگردانان فیلم‌اولی که در فرآیند داور این بخش تنها یک جایزه به عنوان بهترین فیلم برای آن در نظر گرفته شده است و دیگر بخش‌های فنی فیلم مانند بازیگری اساسا داور نمی‌شوند. «بی‌بدن» اما به دلیل موضوع ملتبهش دل از منتقدین سینما و اهالی رسانه برده- و مهم‌تر از آن، الناز شاکردوست هم نه فقط به خاطر اعتراضش بلکه به خاطر نوع حضور در این فیلم بیشتر از دیگر بازیگرانی که کارشان توسط داوران ارزیابی و ارزشگذاری خواهد شد، توجه رسانه‌ها را به خود جلب کرده است. این دستاوردی واقعا بزرگ است، برای بازیگری که تا پیش از بازی در فیلم «خفگی» بیشتر در فیلم‌های گیشه‌ای حضور داشت و یکی از بازیگران پرمشغله فیلم‌های گیشه‌پسند قلمداد می‌شد. اما با «خفگی» همه چیز به ناگاه تغییر کرد و شاکردوست موفق به ارائه بخش دیگر و پنهان‌مانده‌ای از توانایی‌هایش شد. این چرخش به معنای تولد بازیگر جدیدی بود به نام الناز شاکردوست که امسال با «بی‌بدن» نشان داده چه پتانسیل نادیده‌ای دارد و چه حضورهای متفاوتی که از خود می‌تواند نشان دهد!

نشست‌های روز اول جشنواره حاشیه بیشتر از متن!

روز اول جشنواره پر از حاشیه‌های ریز و درشت بود؛ از مراسم بزرگداشت برای بزرگان تازه درگذشته سینما تا تأخیر چند ساعته در سانس‌های نمایش فیلم- که روز اول به ایرج تقی‌پور اختصاص پیدا کرد و از خانواده او تقدیر شد- تا برخی بی‌برنامگی هادر ساعت‌نمایش فیلم که صدای اعتراض اهالی رسانه را درآورد. اولین روز جشنواره فیلم فجر، در کنار بی‌برنامگی‌ها و فیلم‌های نه چندان باکیفیت، اما با نشست‌های جنجالی نیز همراه بود؛ در عین حال صحبت‌های جالبی که هم بازیگر شناخته‌شده هندی و هم فرهاد آبی‌ش درباره سینمای ایران مطرح کردند توجه بسیاری را جلب کرد. به خصوص در روزی که هوای فیلم‌ها هم مثل بیرون سرد و یخ‌زده بود و طبیعی بود که اهالی رسانه با حرف و سخن عوامل فیلم‌ها بیشتر گرم شوند تا با دستاوردهای آن‌ها روی پرده سینما...



«دروغ‌های زیبا» که تماشاگران را سوار بر ریکشاهای هندی به کوچه پس کوچه‌های بنگلادش برده بود؛ اولین نشست مطبوعاتی و البته یکی از جذاب‌ترین‌هاشان هم بود که در آن جایا احسن بازیگر شناخته‌شده سینمای هند و بنگلادش- که در فیلم «دروغ‌های زیبا» ایفای نقش کرده بود- از سینمای ایران گفت؛ «ایران بهترین جاست برای فیلم ساختن؛ و من امیدوارم باز بتوانم تجربه‌های دیگری در سینمای ایران داشته باشم. چون فیلم‌های ایران اغراق ندارند و داستان‌گو، باورپذیر و واقع‌گرا پیش می‌رود و کارگردان این فیلم هم گفت؛ ما در سینمای ایران محصول مشترک نداریم معمولاً کاری که انجام می‌دهیم این است که کارگردانی یک پولی را برمی‌دارد به کشوری می‌برد و در کارهای دولتی هم به همین صورت است. اما «دروغ‌های زیبا» واقعا یک محصول مشترک است. هم از نظر تعداد هنرمندان و هم سرمایه‌نیمی ایرانی و نیمی بنگلادشی است. و هم نگاه‌مان در ارکان هم به نمایش فیلم در بنگلادش است. ۱۷۰ میلیون بنگالی زبان و ۴۰۰ میلیون بنگالی زبان در هند داریم.»

جلسه دوم به فیلم «شکار حلزون» اختصاص داشت که محسن جسور کارگردان این فیلم- که در ابتدا عطر مینو نام داشته- از فرصت این نشست برای گرمی داشت یاد و خاطره بازیگر تازه درگذشته فیلم، حسام محمودی استفاده کرد؛ «درباره رفتن حسام محمودی فقط می‌توانم این را بگویم که آن قدر این رفتن را نتوانسته‌ام باور کنم که در تیتراژ کنار اسمش از ترکیب «زنده‌یاد» استفاده نشده؛ چون حسام هنوز زنده است.» در این جلسه مصطفی سلطانی تهیه‌کننده فیلم گفت؛ فیلم «شکار حلزون» به چند سال پیش بازمی‌گردد و چون محسن جسور از دوستان قدیمی من است در همان زمان‌ها بود که موضوع «شکار حلزون» را با من مطرح کرد و بعد رسیدیم به این موضوع که فکر می‌کنم موضوع دغدغه مندی را انتخاب کرده است.» محسن جسور کارگردان فیلم نیز توضیحاتی درباره فیلمش ارائه داد؛ اسم اولیه فیلم «عطر مینو» بود اما در بازتولیدی و پیش تولید به این رسیدیم که این اسم، اسم گیرایی نیست و نمی‌تواند به فرم مورد نظر کمک کند. به همین دلیل به یک آریپهای فکر کردم که همگام شخصیت اصلی فیلم، هم تداعی‌کننده رفتار و هم موضوع کاشت حلزون در فیلم باشد. فرناز زوفا بازیگر نقش مینو نیز درباره کاراکتری که بازی کرده گفت؛ «واقعا چنین کاراکتری در جامعه ما به ازای واقعی دارد. زن‌هایی که در جامعه همسرانشان را به هر نحوی از دست دادند و حالا باید بار سنگین زندگی را خودشان به دوش بکشند.»

عوامل فیلم «دوروز دیروز» اما یک نشست خبری به شدت جنجالی را تجربه کردند که مضمون فیلم و تهیه‌کنندگی روایت فتح پرسش‌های اصلی آن را تشکیل می‌دادند. فیلمی که به گفته اهالی رسانه پر از شوخی‌های تابوشکن بوده و برای همین هم این نکته که موسسه روایت فتح آن را تهیه کرده بود، برای بسیاری عجیب به نظر می‌رسید. مورد دیگر غیبت پردیس احمدیه و سینماهراد بازیگران اصلی فیلم در نشست خبری بود که این موضوع شائبه قهر آنان را ایجاد کرده بود- که اصغر نعیمی کارگردان فیلم گفت «این دو بازیگر خارج از کشورند و واقعا امکان حضور نداشتند.»

درباره خود فیلم؛ اما محسن شیرازی تهیه‌کننده گفت؛ «نطفه اولیه فیلم یک سال و نیم پیش گذاشته شد که داستانی تلخ و سیاسی داشت؛ اما تصمیم گرفتیم این اثر را تبدیل به یک کمدی کنیم و رضا مقصدی در این زمینه به عنوان فیلمنامه‌نویس ما را همراهی کرد و در ادامه آقای نعیمی به عنوان کارگردان به پروژه پیوست.»

اصغر نعیمی نیز گفت؛ «سال عجیبی برای سینمای ایران بود سالی که موفق در جذب مخاطب بودیم. همچنین افرادی را در سینما از دست دادیم، می‌خواهم به روح فیلمساز تاریخ ساز سینمای ایران داریوش مهرجویی

ادای احترام کنم و می‌خواهم برای احترام به زنده یاد داریوش مهرجویی و همسرش یک دقیقه سکوت کنیم. این اتفاق تلخی بود که امیدوارم با آن کنار بیاییم و امیدوارم از فیلمسازان بزرگ کشور حراست کنیم.»

نعیمی ادامه داد؛ «من به دنبال یک سینمای تجربی اما حرفه‌ای هستم که بتواند با مخاطب به خوبی ارتباط برقرار کند. تا امروز فیلم‌های مختلفی ساخته‌ام؛ اما جامعه امروز ما در شرایطی به سر می‌برد که گونه کمدی در آن فراموش شده است. البته علاقه شخصی من به عنوان کارگردان و مخاطب سینما گونه کمدی را می‌پسندم. در این فیلم سعی کردم در کنار بخش‌های کمدی و روانیتیک مسائل اجتماعی را نیز نشان دهم.»

آخرین سانس روز اول جشنواره نیز اختصاص به فیلمی داشت که شاید بتوان گفت به نوعی ادای دین به شهداست، اگر چه عده‌ای از اهالی رسانه به آن نقدهای جدی داشتند. حسین عامری کارگردان فیلم سینمایی «ظاهر» در ابتدای نشست از خبرنگاران خواست تا به احترام شهدای گمنام این کشور روی پایایستند. او «ظاهر» را در یک جمله این گونه توصیف کرد؛ «ظاهر یک آدم بدون ادعا و بدون محاسبه و بی حساب و کتاب و اهل دل.»

تهیه‌کننده فیلم، کریمی صارمی، درباره دلیل ورود نهادهای مانند کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به تهیه این فیلم گفت؛ «برای یاد از این سینما و چنین فیلم‌هایی حمایت شود. سینمای امروز ما نیاز به این سینما و ادبیات دارد. مطمئن باشید حمایت این سینماگرها که آینده سینمای ما هستند ماضر نخواهیم کرد.»



شهروند انتخاب می‌کند

جواد عزتی؛ پرنگ‌ترین چهره دوروز اول جشنواره

شهروند [شهروند] «تمساح خونی» نخستین فیلم جواد عزتی در مقام کارگردان، یکی از آثار مهم جشنواره چهل و دوم فجر است. فیلمی با مایه‌های کمدی-فانتزی-اکشن-جنایی و ساختار تریلرهای معمایی با بازی خود جواد عزتی در کنار عباس جمشیدی فر، سعید آقاخانی، الناز حبیبی، بهزاد خلج و شبنم قربانی؛ که احتمالاً برای خود جواد عزتی اهمیت بیش از تمام فیلم‌هایش دارد. بازیگری که در یکی دو سال اخیر با نمایش شمالی جدید در سریال «زخم کاری» به محبوبیت فراتر از حد تصور رسیده و حالا با «تمساح خونی» می‌تواند یک پله دیگر از نردبان موفقیت بالا برود. عزتی که به رغم درخشش در آثاری مانند «شنای پروانه» و «جان دار» و تقریباً تمام فیلم‌های چند سال اخیرش تاکنون نتوانسته برنده سیمرغ جشنواره فجر شود؛ حالا نه تنها با «تمساح خونی» امیدوارانه به روزهای پیش‌رو دارد؛ بلکه حتی با این فیلم روایت دریافت سیمرغ کارگردانی را هم می‌بیند- که با توجه به فیلمی که روی پرده فرستاده، آرزوی چندان دور از دسترس هم نیست!

به پشت دوربین روی داده جواد عزتی به جرگه کارگردان‌های نیاورد شده است. این اتفاق «تمساح خونی» را فارغ از کیفیت و موجودیتش به عنوان یکی از بهترین و خوش‌ساخت‌ترین فیلم‌های کمدی امسال تبدیل به یکی از آثار مهم جشنواره چهل و دوم فجر کرده است. یک فیلم کمدی که البته به دلیل علاقه همیشگی جواد عزتی به فضای اجتماعی- که در حضور در فیلم‌هایی چون «شنای پروانه» و «کت چرمی» و «جان دار» قابل ردیابی است- از مایه‌های اجتماعی بی‌بهره نیست. با این حال به رغم علاقه همیشگی جواد عزتی به سینمای اجتماعی؛ برخلاف آنچه انتظار می‌رفت جواد عزتی برای

بلد بودم را می‌خواستم جلوی دوربین ببرم- و قصدم نشان دادن تفاوت کمدی بین این فیلم و سایر کمدی‌ها نبود. به نظرم اصلاً خوشگلی سینما به همین است که آدم‌ها سرخ آنچه می‌خواهند بروند. مهم‌ترین چیزی که درباره «تمساح خونی» می‌توان گفت این است که این فیلم در جای درستی از زندگی هنری عزتی رقم خورده است. بازیگری که چند کار اخیر سینمایی و سریالی‌اش به نوعی یکنواختی رسیده بود و این ترس وجود داشت که عزتی در نخستین کارگردانی‌اش هم متاثر از آن فضای کاذبی پیش برود که در آثاری چون «زخم کاری» و «کت چرمی» و «جان دار» در فضای کاذبی پیش برود که در آثاری چون

بلد بودم را می‌خواستم جلوی دوربین ببرم- و قصدم نشان دادن تفاوت کمدی بین این فیلم و سایر کمدی‌ها نبود. به نظرم اصلاً خوشگلی سینما به همین است که آدم‌ها سرخ آنچه می‌خواهند بروند. مهم‌ترین چیزی که درباره «تمساح خونی» می‌توان گفت این است که این فیلم در جای درستی از زندگی هنری عزتی رقم خورده است. بازیگری که چند کار اخیر سینمایی و سریالی‌اش به نوعی یکنواختی رسیده بود و این ترس وجود داشت که عزتی در نخستین کارگردانی‌اش هم متاثر از آن فضای کاذبی پیش برود که در آثاری چون

بلد بودم را می‌خواستم جلوی دوربین ببرم- و قصدم نشان دادن تفاوت کمدی بین این فیلم و سایر کمدی‌ها نبود. به نظرم اصلاً خوشگلی سینما به همین است که آدم‌ها سرخ آنچه می‌خواهند بروند. مهم‌ترین چیزی که درباره «تمساح خونی» می‌توان گفت این است که این فیلم در جای درستی از زندگی هنری عزتی رقم خورده است. بازیگری که چند کار اخیر سینمایی و سریالی‌اش به نوعی یکنواختی رسیده بود و این ترس وجود داشت که عزتی در نخستین کارگردانی‌اش هم متاثر از آن فضای کاذبی پیش برود که در آثاری چون

بلد بودم را می‌خواستم جلوی دوربین ببرم- و قصدم نشان دادن تفاوت کمدی بین این فیلم و سایر کمدی‌ها نبود. به نظرم اصلاً خوشگلی سینما به همین است که آدم‌ها سرخ آنچه می‌خواهند بروند. مهم‌ترین چیزی که درباره «تمساح خونی» می‌توان گفت این است که این فیلم در جای درستی از زندگی هنری عزتی رقم خورده است. بازیگری که چند کار اخیر سینمایی و سریالی‌اش به نوعی یکنواختی رسیده بود و این ترس وجود داشت که عزتی در نخستین کارگردانی‌اش هم متاثر از آن فضای کاذبی پیش برود که در آثاری چون

بلد بودم را می‌خواستم جلوی دوربین ببرم- و قصدم نشان دادن تفاوت کمدی بین این فیلم و سایر کمدی‌ها نبود. به نظرم اصلاً خوشگلی سینما به همین است که آدم‌ها سرخ آنچه می‌خواهند بروند. مهم‌ترین چیزی که درباره «تمساح خونی» می‌توان گفت این است که این فیلم در جای درستی از زندگی هنری عزتی رقم خورده است. بازیگری که چند کار اخیر سینمایی و سریالی‌اش به نوعی یکنواختی رسیده بود و این ترس وجود داشت که عزتی در نخستین کارگردانی‌اش هم متاثر از آن فضای کاذبی پیش برود که در آثاری چون



محمدرضا پهلوی خطاب به وزیر دربار:

مردم نمی‌گویند ما خیلی فاسق هستیم؟

فساد اخلاقی محمدرضا پهلوی با محوریت مجموعه خاطرات اسدالله غلم، وزیر دربار شاه

اهمیت خاطرات غلم در چیست؟

مجموعه «یادداشت‌های غلم»، خاطرات اسدالله غلم، وزیر دربار محمدرضا پهلوی است. این مجموعه از چند منظر قابل اهمیت است. اول اینکه توسط شخصیتی نوشته شده که در مناصب مختلف حکومتی در دوره پهلوی فعالیت داشته. سال ۱۳۲۸ به وزارت کشاورزی رسید، سال ۱۳۲۹ وزیر کار شد، سال ۱۳۳۱ سرپرستی املاک و مستغلات شاه‌راه عهده گرفت، سال ۱۳۳۲ به نمایندگی مجلس رسید، سال ۱۳۳۴ وزیر کشور شد و سال ۱۳۴۱ به نخست‌وزیری رسید. از سال ۱۳۴۵ تا ۱۳۵۶ (یعنی قریب به یازده سال) هم وزیر دربار محمدرضا پهلوی بود.

نکته دوم نزدیکی غلم به شاه به لحاظ خانوادگی بود. همسرا، خواهرشهر اشرف پهلوی (خواهر شاه) بود و ارتباط تنگاتنگی با خاندان پهلوی داشت.

بعد از ماجرای سرکوب قیام ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲، غلم به دلیل نقش مؤثرش در سرکوب مردم، توانست اعتماد شاه را جلب کند و ارتباط نزدیک‌تری با او پیدا کرد. به‌ویژه که سال‌های بعد، یازده سال وزیر دربار بود و از نزدیک شاهد بخش اعظمی از مرادوات، گفت‌وگوها و اقدامات شاه.

چهارم اینکه نوشتن خاطراتش را دقیقاً ۶ ماه بعد از حضور در وزارت دربار شروع کرد. یعنی این خاطرات بدون ملاحظات سیاسی سال‌های بعد از انقلاب نوشته شده و نکات پنهان و عجیبی در خود دارد. چنانچه هنری پرکت، استاد دانشگاه کیس وسترن آمریکا، در این باره گفته است: «من در سال‌های ۱۹۷۲ تا ۱۹۷۶ در سفارت آمریکا خدمت کرده‌ام. وقایع مهمی که حتی بیگانگان از آن هیچ اطلاعی نداشتند، با دقت در این کتاب ثبت شده‌اند. برای نمونه در یک بعد از ظهر آرام روز جمعه در ماه اکتبر ۱۹۷۲، من و کاردار سفارت درخواست کیسینجر از شاه برای اعزام یک اسکادران اف‌پنچ به ویتنام را به اطلاع غلم رساندم. پس از ۲۰ دقیقه جواب مثبت گرفتیم. متعجب شده بودیم که چگونه در خواستی با چنین میزان اهمیت، بدون هیچ‌گونه بحثی اجابت شد. اکنون با کمک خاطرات می‌فهمیم که کیسینجر از طریق کانال نامعلومی با شاه تماس گرفته و شاه را برای این درخواست آماده کرده.»

ضمن اینکه باید دقت کرد که خاطرات ابتدا به زبان انگلیسی ترجمه و در آمریکا منتشر شد. طبق وصیت غلم به خانواده، این خاطرات بنا بود به اسال بعد از مرگش چاپ شود. وقتی سال ۱۳۵۷، غلم درگذشت، خانواده کتاب را به دکتر علی‌نقی عالیخانی، وزیر اقتصاد و دارایی در کابینه غلم دادند. عالیخانی نیز ۱۰ سال بعد، بخشی از خاطرات را (حدود ۴۰ هزار صفحه) به انگلیسی ترجمه و در آمریکا چاپ کرد که در سال ۱۳۷۱ تحت عنوان «گفت‌وگوهای من با شاه؛ خاطرات محرمانه امیر اسدالله غلم» در ایران و از سوی نشر «طرح نو» چاپ شد. اما یک سال بعد متن کامل این خاطرات (که دیگر مثل نسخه انگلیسی، خلاصه نبود) در سال ۱۳۷۲ توسط انتشارات «کتابسرا» در ۶ جلد به چاپ رسید.

طبق گفته زنده یاد صادق سمیعی، مدیر فقید نشر «کتابسرا»، از کتاب «یادداشت‌های غلم» حتی یک جمله هم سانسور نشده است و آنچه چاپ شده دقیقاً خاطرات ایشان است. تنها بعضی کلمات رکبک در کتاب با عنوان «...» (سه نقطه) آمده است.

درواقع با توجه به جزئیات موجود در خاطرات غلم، می‌توان زیرویم پهلوی و خصوصیات و ویژگی‌های شاه را با دقت از این کتاب بیرون کشید. به همین منظور در روزهای پیش، به مناسبت ده‌فجر، تلاش خواهیم کرد، با محوریت موضوعات مختلف، به مرور بخش‌هایی از آن بپردازیم. امروز به بخش‌هایی از فساد دوره پهلوی از منظر سیاسی و مدیریتی اشاره خواهیم کرد تا ببینیم یکی از نزدیک‌ترین افراد به شاه، در این باره چه نوشته است.

پدرم دستور داد برایم دختر بیاورند!

۲۲ تیر ۱۳۵۵

شاهنشاه خندیدند و بسیار خوشحال شدند. فرمودند: خب، به فکری برای او (فرزند محمدرضا) بکن. عرض کردم کار بسیار مشکلی است اولاً علیاحضرت شهبانو لابد اعتقاد دارند که این کار برای ایشان (فرزند محمدرضا) زود است و شاید هم درست باشد؛ بعد هم معلوم نیست مادر در این باره چه عقیده‌ای داشته باشد. فرمودند ما به عقیده علیاحضرت چه کار داریم؟ کار خودمان را بکنیم؛ چون ممکن است بچه به راه‌های بد بیفتد. عرض کردم غلام که در جوانی تاهیجده سالگی زن ندیدم، زیرآشوب و روز برگرفته اسب سوار بودم و به‌طوری کارهای پدرم که آن وقت تهران بود و کارهای درسی‌ام و ورزش دادم، مرا به‌خود مشغول می‌داشت و خسته می‌کرد که دیگر فکر زن به سرم نمی‌افتاد و فقط با دخترهای مدرسه ایما و اشاره‌ای داشتیم و بس. شاهنشاه فرمودند ولی من اینطور نبودم البته در سوئیس دکتر مؤبد الدوله نفیسی خیلی به من سختگیری می‌کرد؛ ولی وقتی به ایران آمدم حتی پدرم دستور داد فوری برایم دختر پیدا کنند.

فقط هفته‌ای یکی دوبار!

۲۴ اسفند ۱۳۵۴

صبح زود به مناسبت تولد علیاحضرت رضاشاه کبیر به آرامگاه رفتم. بعد شرفیاب شدم و شاهنشاه را سرحال دیدم؛ یعنی واقعا به صورت شکوفان. معلوم شد مهمان تازه‌وارد ما را خیلی پسندیده‌اند... این مرد بزرگ اگر این اندازه هم دل‌خوشی نداشته باشد، به‌زودی نابود می‌شود. تنها و تنها دل‌خوشی در یکی دو دفعه در هفته، آن هم به مدت بسیار کوتاه، ملاقات‌های خصوصی و گردش‌های عصرانه است. اگر با این فشار و نامالیامات و بندبازی‌هایی که در زندگی خصوصی و سیاسی و اجتماعی خویش دایماً باید تکرار بکنند، این دل‌خوشی را هم نداشته باشد، دیگر به نیستی می‌انجامد.

من فقط همین یک تفریح را دارم!

۱۶ تیر ۱۳۵۴

صحبت را به مسائل خودمانی کشیدم و از دخترها صحبت کردم. فرمودند: چیز عجیبی است که این مسئله دختربازی ما هر ساله در تنزل است و هر سال از سال قبل دخترهای بدتری داریم. عرض کردم من در این مسئله تردید دارم؛ ولی یک مطلب، مسلم است و آن اینکه شاهنشاه هر ساله پیرتر و بالنتیجه مشکل‌پسندتر می‌شوید. بعد پشیمان از این جسارت شدم ولی شاهنشاه خیلی با شوخی و خنده تلفی فرمودند و فرمودند: ممکن است، راست می‌گویی. عرض کردم به علاوه تعداد هم زیاد شده و ممکن است به قول فرانسوی‌ها دچار... شده باشیم. فرمودند: خب، باید چه کرد؟ من اگر همین یک تفریح

را نداشته باشم که سکنه می‌کنم. عرض کردم کاملاً حق با علیاحضرت همایونی است و تمام رؤسا و مردان بزرگ ناچار باید یک سرگرمی کامل داشته باشند که به نظر من فقط و از راه زن میسر است.

فاحشه سوئدی برای شاه، فاحشه فرانسوی برای علم؟

۲۵ فروردین ۱۳۵۵

دختر مورد علاقه شاهنشاه دیشب دچار قی (و اسهال) شد، به علت خوردن پچغاله بادام. پدرسوخته سوئدی می‌شود و می‌گوید فلانی مرا برای معالجه شما شدم و فوری دکتر (عباس) صفویان را خواستم و به عیادت فرستادم و او را با راننده خودم روانه محل توقف او کردم. راننده من که عجله مرا درمی‌یابد و از وجود دختر دیگر خبر ندارد، درست به حرف من و آدرسی که می‌دهم، گوش نمی‌دهد و دکتر را پیش دختر فرانسوی، دوست من، می‌برد. دکتر وارد می‌شود و من دکتر را پیش دختر سوئدی می‌فرستم. به‌قدری (با شاهنشاه) خندیدیم که اگر پیشخدمت احیاناً در این لحظه وارد اتاق می‌شد، تعجب می‌کرد که چه شده. من که به حالت گریه افتاده بودم و شاهنشاه هم خیلی خندیدند. باری، بحمدالله امروز حال دختر خوب شد و او را به کیش فرستادم که فردا خودمان برویم؛ ولی از بخت بد، بیچاره دختر سوئدی از کیش تلفن زد که عادت زنانگی‌اش یک هفته جلو افتاده و بسیار ناراحت است که وقت را تلف خواهد کرد... قبل از اینکه سرشام علیاحضرت، ملکه پهلوی، تشریف ببرند، من رسیدم. مطلب را ناچار عرض کردم. مدتی شاهنشاه راه رفتند و فکر کردند که چه کنیم؟ کس دیگری هم بفرستیم یا نرویم؟ و جهات مختلف را صحبت کردیم، در حدود ده دقیقه و بالاخره فرمودند: خب، می‌رویم و کاملاً استراحت می‌کنیم. مردمی که در اطراف ایستاده بودند، من جمله والا حضرت‌ها، تعجب کردند که چه معضلی پیش آمده که من که معمولاً دیگر شب‌ها مزاحم شاهنشاه نمی‌شدم، امشب ده دقیقه وقت همایونی را گرفتیم.

با دختر برنده مسابقه زیبایی لندن...

۲۴ بهمن ۱۳۵۴ و ۲۳ فروردین ۱۳۵۵

عرض کردم آن‌برگ دیشب آمد. خیلی سورپرایز عالی برای شاهنشاه بود. چون مدت‌ها بود که باید بیاید و نمی‌آمد. در حد اعلا زیبایی است. فرمودند: قطعاً امشب برای شام او را خواهم دید. من جمله رفتم این دخترخانم را ملاقات کردم. واقعاً زیباست... امسال در مسابقه زیبایی لندن نفر دوم شده است؛ ولی به نظر من از شماره یک زیباتر است... بعد (از ماجرا) جسارت کردم (از شاهنشاه) پرسیدم استدعای دیروز من در مورد اینکه فقط معاشرت کنید (و به خاطر سن‌تان با او همبستر نشوید)، قبول فرمودید؟ خندیدند. فرمودند: ابد!

قوادی برای شاه...

۹ خرداد ۱۳۵۶

عرض کردم دختر آلمانی که پیش والا حضرت شمس سراغ گرفته بودید، امشب که آنجا تشریف می‌برید، با دامن گشاده منتظر ورود مقدم مبارک است! فرمودند: امشب که مهمانی بزرگ دارند. عرض کردم که مطلب را کس و کار والا حضرت و شاید خودشان به او حالی کرده‌اند ولی چند روز پیش والا حضرت اظهار مرحمت فرموده بودند، به دیدن من آمدند. این دختر همراه بود. به نظر غلام که چنگی به دل نمی‌زند. فرمودند: تو گاهی بی‌سلیقه هستی. عرض کردم بی‌سلیقه نیستم. بی‌بنیه هستم و بی‌ولع؛ به این جهت خیلی زیاد ایرادگیر شده‌ام. من جمله دهنش گشاد و پای ساق‌های بسیار کلفت و بی‌ریختی داشت. یک ساعت با ما نشستند و من خوب ارزیابی کردم.

قبلاً باشاه، حالا بازیردست شاه!

۱۰ شهریور ۱۳۵۲

شرفیاب شدم. به‌اختصار... به من فرمودند: فلانی، علیاحضرت شهبانو کاملاً متقاعد شده و باور کرده‌اند که این دختره که مردم با حرف به ریش ما چسباندند، دوست ارتشبد خاتم، فرمانده نیروی هوایی است. تا جایی که به من می‌گویند ما چرا برای خاتم باید این همه فداکاری کنیم؟ عرض کردم چه بهتر. یکی از مشکلات اساسی ما حل شد که علیاحضرت کلافه نشوند. حقیقت این است که شاهنشاه چند دفعه این دختر را دیده بودند ولی بعد که مرخص شد،

خاتم عاشق دلباخته او شد و چون چندین دفعه با هلیکوپتر و اتومبیل اسکورت او را جابه‌جا کرد، مردم خیال کردند زن شاه است.

مردم نمی‌گویند ما خیلی فاسق هستیم؟

۲۲ دی ۱۳۴۹

سرلشکر هاشمی‌نژاد، فرمانده گارد، خواسته بود اجازه بگیرم با خانم خودش به مکه برود. به عرض رساندم. ضمناً عرض کردم به او گفته‌ام خانم را به مکه بفرست. خودت هم فعلاً در این دنیا به بهشت برو! شاهنشاه خیلی خندیدند. فرمودند: اینها نمی‌گویند ماها خیلی فاسق هستیم؟

دوتا، دوتا!

آذر ۱۳۵۴

با خوشحالی بعد از صرف ناهار و مختصر استراحتی به کیش تشریف‌فرما شدند. در کیش بین فرودگاه و کاخ، من در رکاب مبارک‌شان سوار بودم. سوال فرمودند: مهمان‌ها رسیدند؟ عرض کردم اولی رسید ولی دومی در راه است. همان هواپیما که اولی را آورد، برگشته که دومی را بیاورد. فرمودند: این خلبان‌ها که اینها را می‌آورند، فکر نمی‌کنند برای کیست و برای چیست؟ عرض کردم البته که فکر می‌کنند، چطور ممکن است امیدوار بود که فکر نکنند؟ تنها امیدی که می‌توان داشت این است که فکر نکنند لاقل دومی متعلق به غلام (من) است. شاهنشاه خیلی خیلی خندیدند. عرض کردم می‌توان از مردم انتظار داشت که خندینند و نشوند ولی نمی‌توان انتظار داشت که فکر نکنند و نفهمند. فرمودند: درست است. عرض کردم به هر حال این مسائل مهم نیست. مهم آن است که کار کشور در چه حال است و آنکه زیر سایه مبارک، عالی و بالاتر از عالی است. شب در کیش به خوشی و استراحت برگزار شد.

فلان دختر ایران را خبر کن!

۲۵ بهمن ۱۳۵۴

فرمودند: عصری گردش می‌روم ولی این مهمان حالاً را زیاد خوشم نمی‌آید. با وصف این بگو بیاید. عرض کردم در این یک کار به خصوص، دیگر من می‌توانم استدعا بکنم بی‌جهت به خودتان زحمت و زجر ندهید. یک کسی آمده، پولی هم به او می‌دهیم. دیگر طلبی از ما ندارد که شاهنشاه، خودتان را هم از بس بزرگوار و آقا هستید، برای ایشان زجر بدهید. چرا؟ فکری فرمودند. فرمودند: درست می‌گویی. فلان دختر ایرانی را خبر کن.

مهمان‌های نیم‌ساعته...

۲۴ مهر ۱۳۵۴

مرخص شدم. سری به مهمان‌ها زدم. چون سوئدی هستند، با هوای سرد داشتند آفتاب می‌گرفتند. واقعاً با آفتاب برابری می‌کردند. بعد از ظهر تمام کار کردم. امروز، پنجشنبه، روز سنگین شرفیابی نظامی هاست. قرار شد شاهنشاه اگر فرصتی بفرمایند، نیم ساعتی سری به مهمان‌ها بزنند.

علیاحضرت همراه است، نمی‌توانم...

۶ بهمن ۱۳۵۴

فرمودند: چطور است چند روزی به دیزین و گاجره برای اسکی برویم و آنجا توقف کنیم؟ عرض کردم بسیار خوب است. هم ورزش در هوای آزاد می‌فرمایید و هم آنجا به آسانی می‌توانیم موجبات سرگرمی شاهنشاه را فراهم کنیم. با شوخی فرمودند: خیر نمی‌توانید. عرض کردم چطور نمی‌توانیم؟ فرمودند: آخر من، تنها که نمی‌توانم بروم. آن وقت علیاحضرت چه خواهند گفت؟ باید چند گه همراه ببرم که هیچ‌کدام محرم نیستند. در عرض خیلی هم فضول و کنج‌کاو هستند. عرض کردم درست می‌فرمایید. من فکر این قسمت را نکرده بودم.

شاهنشاه تفریح لازم دارند

۵ بهمن ۱۳۴۷

صحبت از این مقوله گذشت. باز به تفریح کشید. عرض کردم شاهنشاه، تفریح لازم دارید ولی نباید در هیچ کاری زیاده‌روی بشود و از حد اعتدال خارج گردد. فرمودند: چون تو خودت بی‌حال هستی، این حرف را می‌زنی. عرض کردم درست است من بی‌حالم ولی سن مبارک شما هم به پنجاه رسیده است. در این سن باید احتیاط کرد؛ چون شما متعلق به خودتان نیستید. اگر از بین رفتید، وضع ایران به هم می‌خورد. لاقل حالا به هم می‌خورد. فرمودند: آخر من هم آدم هستم. عرض کردم که صحیح است! خیلی خندیدند. قرارهای تفریح بسیار معقول و معتدل را در ایران گذاشتیم...»



علا
یادداشت‌های
ویراستار علینقی عالیخانی

گزیده اخبار

تلاش اسرائیل برای ایجاد منطقه حائل همزمان با مذاکرات آتش بس

وزارت خارجه قطر مدعی شد اسرائیل با پیشنهاد آتش بس در نوار غزه موافقت کرده و ما تایید اولیه مثبت حماس را داریم. در همین رابطه محمود المرمدای از رهبران حماس در واکنش به خبرها در مورد توافق برای آتش بس گفت: «موضع اشغالگران دربارہ پیشنهاد آتش بس جدید نامشخص است. حماس پیشنهاد جدید آتش بس را مطالعه، موضع خود را مشخص و سپس به آن پاسخ خواهد داد.» همچنین در حین جریان داشتن مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا، خبرگزاری فرانسه با بررسی تصاویر ماهواره‌ای و اظهارات کارشناسان از عملیات رژیم صهیونیستی برای ساخت دیوار حائل در عمق یک کیلومتری غزه خبر داده است./اتسنیم

روایت رئیس اسبق شاپاک از قدرت حماس

رئیس اسبق دستگاه امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاپاک) با بیان اینکه جنگ در غزه پایان یافت و آتش بس ممکن است پنج یا شش سال ادامه داشته باشد، تاکید کرد: «با این وجود حماس همچنان در قدرت می‌ماند...»*«کرمی گیلون»* در گفت‌وگو با کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که جنبش حماس در این جنگ انتقامجویانه ضربه محکمی خورد، ولی تازمانی که در نوار غزه خلأ وجود دارد و هیچ کس نیست آن را پر کند در قدرت می‌ماند./ایرنا

ضرب الاجل آمریکا به سعودی برای عادی سازی با اسرائیل

دیوید ایگناتوس، ستون نویس روزنامه واشنگتن پست، از ضرب الاجل دو ماهه آمریکا به عربستان سعودی برای عادی سازی روابط با اسرائیل خبر داده است. روزنامه واشنگتن پست گفته یکی از دلایل این موضوع این است که «محمد بن سلمان»، ولیعهد عربستان سعودی، در آرای سازش خواستار موافقت واشنگتن با یک بسته دفاعی شده که ارائه ضمانت های مشابه ناتو برای امنیت سعودی ها را شامل می شود./اتسنیم

صندوق ۵۰ میلیارد یورویی اروپا برای کمک به اوکراین

اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، درباره کمک‌های جدید ۵۰میلیارد یورویی به اوکراین گفت: «منابع این صندوق ۵۰میلیارد یورویی به طور مساوی طی چهار سال توزیع نمی شود، چراکه ما در مورد آن انعطاف پذیری داریم تا منابع آن را به بهترین شکل برای حمایت از اوکراین هزینه کنیم.»/ایرنا

قطعه نامه ۴۸ شهر آمریکا در حمایت از آتش بس در غزه

شورای شهر شیکاگو به همراه دست کم ۴۸ شهر در آمریکا قطعه نامه هایی در حمایت از آتش بس در غزه به تصویب رسانده اند. این قطعه نامه اثر حقوقی ندارد، اما از مخالفت های گسترده در جامعه آمریکا با حمایت های همه جانبه حاکمیت آمریکا از اسرائیل در جنگ غزه حکایت دارد.

ادعای CBS درباره طرح آمریکا علیه محور مقاومت

شبکه سی.بی.اس. آمریکا به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد که نقشه ایالات متحده برای انجام حملات چندین روزه در عراق و سوریه علیه اهداف متعدد از جمله نیروها و تأسیسات ایرانی تایید شده است... در چند روزه گذشته گمانه زنی ها در نحوه واکنش آمریکا و فشارها برای تعجیل در عکس العمل واشنگتن رو به افزایش بوده است./یورونیوز فارسی

طرح وزیر خارجه انگلیس برای حذف حماس

دیوید کامرون که با هدف کاهش تنش های منطقه ای به لبنان سفر کرده است، روز پنجشنبه به آسوشیتدپرس گفت: «تازمانی که حماس در غزه حضور دارد، امکان به رسمیت شناختن [دولت فلسطینی] وجود ندارد، اما این به رسمیت شناختن می تواند در حالی انجام شود که مذاکرات اسرائیل با رهبران فلسطینی ادامه دارد./یورونیوز فارسی

انتشار اسنادی از جاسوسی آمریکا در ونزولا

خبرگزاری آسوشیتدپرس به سندی محرمانه دست یافته که نشان می دهد اداره مبارزه با موادمخدر آمریکا از سال ها پیش با اعزام ماموران مخفی خود به ونزولا در تلاش بوده تا با جمع آوری اطلاعات درباره قاچاق موادمخدر در این کشور، پرونده هایی علیه رهبران ونزولا باز کند... در مسیر این تحقیقات، ده ها نفر از مقام های بلندپایه ونزولا از جمله نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری این کشور، هدف قرار گرفته شدند./یورونیوز

دستگیری ۷ جاسوس موساد در ترکیه

ترکیه هفت فرد مظنون به فروش اطلاعات به سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را بازداشت کرد. به گزارش آناطولی، منابع امنیتی اعلام کردند که سازمان اطلاعات ترکیه مطلع شده که موساد اهداف خود در ترکیه را از طریق کارآگاهان خصوصی دنبال می کرد و هفت فرد مظنون، اطلاعاتی را که از طریق کارآگاهان خصوصی به دست آمده بود، به موساد فروختند./میدل ایست نیوز

برکناری ژنرال اوکراینی به دلیل تلاش برای آتش بس

«اولکسی گونچارنکو»، قانون گذار اوکراینی، گفت که به «والری زالوژنی»، فرمانده کل ارتش اوکراین، دستور داده شده که استعفا کند، اما سخنگوی ریاست جمهوری و نخست وزیری اوکراین این ادعا را رد کرده اند... «سیمور هرش»، روزنامه نگار تحقیقی آمریکایی، در گزارشی مطرح کرد که «ولادیمیر زلنسکی» به دلیل دست داشتن ادعایی زالوژنی در مذاکراتی مخفیانه به مقامات غربی درباره آتش بس با روسیه، می خواهد او را برکنار کند./ایسنا

چراغ سبز پاشینیان به آمریکا و فرانسه

نخست وزیر ارمنستان گفت که ایروان دیگر به روسیه به عنوان شریک اصلی دفاعی و نظامی تکیه نداشته و باید به ایجاد روابط نزدیک تر با آمریکا و فرانسه بیندیشد./ایسنا

تغییر نخست وزیر گرجستان

ایراکلی گاریباشویلی بازم به شکل غیرمنتظره ای برای دومین بار از پست نخست وزیری گرجستان استعفا داد و ایراکلی کوباخیدزه، رئیس فعلی حزب «روپای گرجستان»، به جای گاریباشویلی بر مسند نخست وزیری گرجستان تکیه زد... کارشناسان سیاسی گرگی معتقدند نه گاریباشویلی و نه کوباخیدزه نگرشی سازشکارانه نسبت به مخالفان یا رسانه ها ندارند و این امر از درون حزب بیرون آمده است./اتسنیم



شروع رقابت انتخاباتی بایدن از فلوریدا

تلاش بایدن برای قدرت‌نمایی در موقعیت متزلزل

[شهروند] جو بایدن، رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا، اولین برنامه تبلیغاتی خود را هفته اخیر و در شرایطی از فلوریدا آغاز کرد که یک پایگاه مهم آمریکا واشنگتن پست یک ماه قبل در گزارشی به مقایسه عملکرد اقتصادی بایدن و ترامپ پرداخت که در آن عملکرد بایدن و ترامپ از حیث رشد اقتصادی و بیکاری تقریباً مشابه عنوان شد. البته در بحث اشتغال زایی بایدن عملکرد بهتری با میانگین بیش از دوبرابری نسبت به دولت ترامپ ثبت کرده است. تورم در دوره بایدن رکورد کم سابقه ۹ درصدی را در سال ۲۰۲۲ ثبت کرد، اما در ۲۰۲۳ این آمار به حدود ۳ درصد کاهش یافت. (۲) از سوی دیگر، قیمت مسکن و نرخ بهره بانکی به پاشنه آشیل عملکرد اقتصادی دولت بایدن تبدیل شده است. در گزارش واشنگتن پست در این رابطه آمده است: «خرید خانه در دوران جو بایدن دشوارتر شده... و قدرت خرید خانه به پایین‌ترین سطح تاریخی خود رسید. قیمت خانه اکنون به طور میانگین ۴۳۱ هزار دلار است و بسیار بالاتر از قیمت‌های پیش از دوران همه‌گیری محسوب می‌شود... در دوران بایدن، بانک مرکزی نرخ بهره را ۱۱ مرتبه افزایش داده تا تورم کنترل شود. نرخ بهره کنونی که بین ۵٫۵ تا ۵٫۵ درصد قرار دارد، بالاترین سطح در ۲۲ سال اخیر است.»(۳)

جو بایدن و پرستیژی که زود خراب شد

جو بایدن، رئیس‌جمهوری کنونی و ۸۱ ساله آمریکا، که یکی از باسابقه‌ترین سناتورهای آمریکا با ۳۶ سال سابقه در مجلس سناست، پس از تکیه‌زدن به جایگاه معاون اولی اواما به مدت هشت سال خود را به عنوان یک چهره باتجربه، میانه‌رو، دارای پرستیژ و البته وفادار به صهیونیست‌ها در فضای سیاسی آمریکا تثبیت کرد. اما حواشی تبلیغات و رقابت‌های انتخاباتی بایدن با ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ و سپس برگزیده شدن به مقام ریاست جمهوری با شائبه تقلب که حوادثی عجیب و شکافی کم‌نظیر در جامعه آمریکا ایجاد کرد، کافی بود که بایدن با وجهه و اعتباری ضعیف بر سر کار بیاید. اعتبار و وجهه‌ای که در طول سه سال ریاست جمهوری روزبه‌روز بیشتر تضعیف شد. اکنون بایدن نه به عنوان یک سناتور میانه‌رو و پخته و نه به عنوان معاون اول اوپامای جنتملن، بلکه به عنوان رئیس‌جمهوری سالخورده، حواس‌پرت و با گاف‌های مکرر و سوژه طنز است که در زمینه اقتصاد، ضعیف و همچنان وفادار به صهیونیسم شناخته می‌شود.

عملکرد اقتصادی پر حرف و حدیث

اکنون در حالی شرایط منطقه‌ای ملتپه و آمریکا در حال هزینه‌دادن به سبب حمایت از رژیم صهیونیستی است که نظرسنجی‌ها حکایت از افزایش نارضایتی مردم از وضعیت اقتصادی آمریکا دارد. بایدن چند روز

قبل مدعی شد رشد اقتصادی آمریکا قوی‌تر از دوره ترامپ شده و این کشور قوی‌ترین رشد و پایین‌ترین نرخ تورم را در بین اقتصادهای بزرگ جهان دارد.(۱) واشنگتن پست یک ماه قبل در گزارشی به مقایسه عملکرد اقتصادی بایدن و ترامپ پرداخت که در آن عملکرد بایدن و ترامپ از حیث رشد اقتصادی و بیکاری تقریباً مشابه عنوان شد. البته در بحث اشتغال زایی بایدن عملکرد بهتری با میانگین بیش از دوبرابری نسبت به دولت ترامپ ثبت کرده است. تورم در دوره بایدن رکورد کم سابقه ۹ درصدی را در سال ۲۰۲۲ ثبت کرد، اما در ۲۰۲۳ این آمار به حدود ۳ درصد کاهش یافت. (۲) از سوی دیگر، قیمت مسکن و نرخ بهره بانکی به پاشنه آشیل عملکرد اقتصادی دولت بایدن تبدیل شده است. در گزارش واشنگتن پست در این رابطه آمده است: «خرید خانه در دوران جو بایدن دشوارتر شده... و قدرت خرید خانه به پایین‌ترین سطح تاریخی خود رسید. قیمت خانه اکنون به طور میانگین ۴۳۱ هزار دلار است و بسیار بالاتر از قیمت‌های پیش از دوران همه‌گیری محسوب می‌شود... در دوران بایدن، بانک مرکزی نرخ بهره را ۱۱ مرتبه افزایش داده تا تورم کنترل شود. نرخ بهره کنونی که بین ۵٫۵ تا ۵٫۵ درصد قرار دارد، بالاترین سطح در ۲۲ سال اخیر است.»(۳)

نظرسنجی‌ها چه می‌گویند؟

عمده نظرسنجی‌های داخلی آمریکا در ماه‌های اخیر از کاهش محبوبیت بایدن به علت مشکلات اقتصادی، سن بالا و گاف‌های او حکایت دارد. نتایج اغلب نظرسنجی‌ها، ترامپ را در رقابت‌های داخلی جمهوری خواهان و ایضا در رقابت محتمل با بایدن پیشتاز نشان می‌دهد. مطابق نظرسنجی حدودا دو ماه پیش دانشگاه مومنوت محبوبیت بایدن به ۳۴ درصد کاهش یافته است.(۴) در نوامبر ۲۰۲۳ نظرسنجی مشترک نیویورک تایمز و کالج سینا ترامپ در ایالت‌های کلیدی آریزونا، جورجیا، میشیگان، نوادا و پنسیلوانیا، از بایدن جلوتر بود.(۵) علاوه بر آن در نظرسنجی وال استریت ژورنال در دسامبر ۲۰۲۳ نیز ترامپ با ۴۷ و بایدن ۴۳ درصد آرا را کسب کرده بود.(۶) در نظرسنجی موسسه Decision Desk که به سفارش شبکه NewsNation انجام گرفت، در رقابت فرضی بایدن و ترامپ، ۴۳ درصد پیروزی ترامپ و ۳۳ درصد پیروزی بایدن را محتمل‌تر عنوان کرده بودند.(۷) هرچند نظرسنجی ۸۰ روز قبل رویترز/اِپِسوس فاصله ترامپ و بایدن را یک درصد عنوان و انگیزه رأی‌دهی به بایدن رانه محبوبیت و شایستگی ای، بلکه ترس از زوی کار آمدن ترامپ عنوان کرده بودند.(۸) این مسئله نشان می‌دهد شاید بایدن بتواند روی ترس از بازگشت ترامپ، دوقطبی‌های اینچینی و آرای سلبی حساب کند.



جنایات اسرائیل و بحران مهاجران، مصیبت تازه بایدن

تظاهرات و احساسات ضدصهیونیستی، وتوی قطعنامه‌های ضداسرائیلی در شورای امنیت وبرخورد با روسای دانشگاه‌ها وبرخی حامیان فلسطین، از ابتدای جنگ غزه می‌تواند برای بایدن دردسرساز شود. دوهفته بعد از آغاز جنگ غزه و شدت گرفتن جنایات اسرائیل با حمایت آمریکا، بایدن با افت ۱۰ درصدی محبوبیت مواجه شد. برخی رسانه‌های آمریکایی از تداوم این وضع با تشدید جنایات اسرائیل سخن گفتند. علاوه بر آن، دو عضو بهادلی وزارت خارجه و وزارت آموزش آمریکا در اعتراض به حمایت دولت بایدن از اسرائیل در ماه‌های اخیر استعفا دادند و حدود یک ماه قبل نیز ۱۷ عضو ستاد بایدن نیز در نامه‌ای درباره تبعات حمایت بایدن از اسرائیل در میان دموکرات‌ها هشدار دادند.(۹) افزون بر آن، بحران مهاجران و رکوردزنی در ورود مهاجر غیرقانونی به آمریکا در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ وتشدید این مسئله به نحوی که اخیرا ایالت تگزاس با دولت فدرال بر سر این موضوع درگیر شد، چالش جدید برای بایدن است. فرماندار تگزاس با حمایت ۱۵ ایالت دیگر بایدن را به ضعف و بی‌عملی در برابر ورود مهاجران متهم کرد و از ضرورت ورود مستقلانه نیروهای امنیتی ایالت تگزاس به برخورد با مهاجران سخن گفت. اخیرا حتی رزمیه درگیری مسلحانه نیروهای ایالتی و فدرال در آمریکا بر سر مهاجران به گوش می‌رسد. این درحالی است که ترامپ اخیرا از برنامه خود برای اخراج گسترده مهاجران سخن به میان آورد وسنخان او با استقبال نسبی در جامعه آمریکا مواجه شد.(۱۰)

جمع‌بندی

اکنون که آمریکای بایدن حامی جنایات اسرائیل است، در خاورمیانه دچار چالش جدی نظامی شده و توان دفع حملات مقاومت را ندارد و در داخل نیز نه رضایت چشمگیری از عملکرد او در جامعه وجود دارد و نه تصویر روشنی از اتحاد دموکرات‌ها پشت سر او ثبت شده، جو بایدن تلاش می‌کند با آغاز رقابت از فلوریدا، مثبت‌نمایی مدیریت اقتصادی خود و هراس افکنی درباره تبعات بازگشت ترامپ موقعیت خود را در افکار عمومی بهبود بخشد تا شاید در فضای دوقطبی و با آرای سلبی بتواند مجدد بر کرسی اتاق بیضی کاخ سفید تکیه بزند.

پی‌نوشت‌ها:

1_ isna.ir/xdQsft
2_ ecoiran.com/fa/tiny/news-53377
3_ قبل۱
4_ spnfa.ir/20231218/
5_ irna.ir/xjPpSf
6_ irna.ir/xjPPsf
7_ irna.ir/xjPB4F
8_ irna.ir/xjNYRM
9_ fna.ir/3h41b5
10_ shahrvand-newspaper.ir/News:NoMobile/Main/239283

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی (کد فراخوان ستاد: ۲۵۰۲۰۰۵۲۰۰۹۲۰۲۰)

شرکت ملی صنایع پتروشیمی در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت جهت انجام «**راهبری بنادر و مخازن شرکت ملی صنایع پتروشیمی**» اقدام نماید. لذا بدینوسیله از کلیه شرکت‌های معتبر دارای شرایط ذکر شده در این فراخوان برای شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید. **کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا تحویل آنها و اعلام نتایج از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) انجام می شود.**

۱) مناقصه‌گزار: شرکت ملی صنایع پتروشیمی

۲) آدرس مناقصه گزار: تهران - خیابان شیخ بهائی شمالی - پلاک ۱۴۴- ساختمان مرکزی پتروشیمی

۳) موضوع: «راهبری بنادر و مخازن پتروشیمی " شامل بهره‌برداری، نگهداشت و تعمیرات کلیه تجهیزات و تأسیسات در بنادر و مخازن پتروشیمی

۴) گواهینامه صلاحیت مورد نیاز: دارا بودن گواهینامه صلاحیت حرفه‌ای پیمانکاری پایه یک معتبر از سازمان برنامه و بودجه در رشته " نفت و گاز" در یکی از تخصص‌های "پالایشگاه‌های نفت و گاز و پتروشیمی" یا "خطوط انتقال، مخازن، تلمبه‌خانه و شبکه‌های نفت و گاز" و همچنین ارائه گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی در زمینه اجرای کار از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (یا نامه معتبر مجوز شرکت در مناقصه) الزامی است.

۵) روش انتخاب پیمانکار: انتخاب پیمانکار به روش مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی می‌باشد.

۶) روش ارزیابی کیفی و حداقل امتیاز قابل قبول: کلیه شرکت‌کنندگان در مناقصه پس از ارزیابی کیفی، در صورت کسب حداقل امتیاز لازم، مجاز به شرکت در مراحل بعدی فرآیند مناقصه می‌باشند. روش ارزیابی بصورت وزنی و بر اساس امتیازات تعیین شده صورت خواهد پذیرفت. حداقل امتیاز مورد قبول در ارزیابی ۶۰ می باشد.

۷) مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی: از تاریخ انتشار لغایت ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ صرفاً با مراجعه به درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) می باشد.

۸) نحوه‌ی دریافت اسناد:

– دریافت اسناد صرفاً از طریق درگاه ستاد به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر بوده و متقاضیان در صورت تمایل می‌توانند به درگاه مزبور مراجعه نمایند.

– در صورت عدم عضویت قبلی، لازم است مراحل ثبت نام در سایت یاد شده تا دریافت کوهی امضای الکترونیکی جهت شرکت درفرآیند ارزیابی توسط متقاضی محقق شود. (اطلاعات تماس ۰۲۱۴۱۹۳۴ – ۰۲۱۸۸۹۶۹۷۳۷ – ۰۲۱۸۵۱۹۳۷۶۸)

– در صورت نیاز به دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد می‌توانید با شماره‌های ۰۲۱۸۴۹۹۳۴۷۱ و ۰۲۱۸۴۹۹۳۶۲۶ (دفتر امور هماهنگی و کنترل تولید مناقصه‌گزار) تماس بگیرید.

– این آگهی در تارنمای شرکت ملی صنایع پتروشیمی به آدرس www.nipc.ir در دسترس و قابل رؤیت می‌باشد.

۹) تاریخ، مهلت و نشانی محل تحویل اسناد: مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ صرفاً از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) می‌باشد.

نشانه آگهی: ۱۶۵۷۲۷۱

روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی

ریسک‌های سیاسی وامینتی و سوءاستفاده دلان موثر بر نرخ ارز

مسعود توکلی، کارشناس ارز، نیز با بیان اینکه بانک مرکزی تقاضای واقعی طلا، سکه و ارز را در بستر رسمی پاسخ داده است، می‌گوید: «یکی از پارامترهای تأثیرگذار بر نرخ ارز در همه کشورها، ریسک‌های سیاسی و امنیتی و سوءاستفاده دلان از این وضعیت است که ما نیز در کشورمان از این موضوع مستثنی نیستیم. در کمتر از سه هفته گذشته شاهد چندین بحران سیاسی و امنیتی بودیم که از آن جمله می‌توان به جنایت تروریستی در کرمان، حمله انگلیس و آمریکا به یمن، واکنش سپاه پاسداران به عملیات تروریستی و پاسخ موشکی به مقر تروریست‌ها در عراق، سوریه و پاکستان، تنش بین ایران و پاکستان، حمله اسرائیل به سوریه و شهادت فرماندهان اطلاعات سپاه قدس ایران و تنش‌های پیاپی در دریای سرخ اشاره کرد، این موارد پتانسیل بالا بردن نرخ ارز در ایران را تا ارقام بسیار بالاتر از نرخ‌های کنونی داشت، اما در دامنه‌ای محدود، کنترل شد.»

توکلی با اشاره به اینکه ریسک‌های سیاسی و امنیتی در همه کشورها تأثیر زیادی بر نرخ ارز آنها دارد، اضافه می‌کند: «در اصل افزایش تقاضای مردم در بازارهایی مانند ارز و طلا به منظور حفظ ارزش پول است، ولی مولفه‌ها و شاخص‌های اقتصادی را تغییر نمی‌دهد. اتفاقات اخیر موجب شد تا نرخ ارز بازار غیررسمی حدود ۳ هزار و ۵۰۰ تومان رشد کند، یعنی فقط ۸ درصد افزایش قیمت را تجربه کردیم که میزان این رشد در قیاس با تجربیات مشابه در سنوات گذشته بسیار ناچیز بوده است؛ این نکته مثبت عمده‌تابه دلیل همان سیاست‌های موثر و حضور فعال بانک مرکزی به عنوان بازارساز است.»

سیاست‌گذاری ارزی بانک مرکزی هوشمندانه است

این تحلیلگر بازار پول و ارز معتقد است: «ابزارهای مختلفی که بانک مرکزی در این مدت رونمایی کرد، سبب شد تا تقاضای واقعی موجود در اقتصاد، در بستر رسمی پاسخ داده شود، مانند حراج حضوری شمش طلا که روز چهارشنبه هفته قبل در مرکز مبادله صورت گرفت و این هفته نیز انجام می‌شود، به این کار بانک مرکزی این پیام را به فعالان این حوزه داد که در تامین طلا مشکلی وجود ندارد و همین حراج استقبال گسترده‌ای را از سوی اشخاص دارای تعهد ارزی به دنبال داشت. در سامانه نیما نیز افزایش عرضه قابل توجه ارز را شاهد بودیم که به مردم و فعالان اقتصادی اطمینان داد در تامین ارز مشکلی وجود ندارد.» توکلی در رابطه با شبهات موجود راجع به ارزیابی بانک مرکزی در بازار می‌گوید: «در حال حاضر سیاست‌گذاری ارزی بانک مرکزی برخلاف دوره‌های گذشته که به صورت غیردقیق و غیرعرفی انجام می‌گرفت، با هوشمندی و دقت بالایی پیگیری می‌شود، به نحوی که بانک مرکزی در یک سال گذشته توانسته است با اقداماتی نظیر تاسیس مرکز مبادله و اعمال سیاست‌های تثبیت، نیازهای واقعی در اقتصاد را در کانال رسمی پاسخ دهد. با توجه به اینکه تجارب قبلی نشان می‌دهد با فروکش کردن تحولات و تخلیه هیجانات نرخ‌ها به روند قبلی بازمی‌گردد، احتمال اینکه قیمت دلار به کانال‌های قبلی تعدیل شود، جدی است.»

برای مدیریت دلار، باید ریال مدیریت و کنترل شود

وحید شقاقی، اقتصاددان و استاد دانشگاه خوارزمی، با تأکید بر اهمیت بحث حکمرانی ریال در حوزه ارز ادامه می‌دهد: «اغلب اقتصاددانان به این نتیجه رسیده‌اند که برای کنترل قیمت دلار باید حکمرانی ریال اتفاق بیفتد و لازم است بانک مرکزی حکمرانی ریال را در دستور کار خود قرار دهد. لازم است تا زمان از دست نرفته بانک مرکزی نشست با اقتصاددانان را جدی بگیرد و به دلیل اینکه احتمالاً شرایط سال آینده ماسخت خواهد بود، برای مواجهه با این شرایط، مشورت با کارشناسان و اقتصاددانان را در دستور کار خود قرار دهد.»

شقاقی معتقد است: «افزایش قیمت ارز احتمالاً پایدار نخواهد بود و به نظر می‌رسد با فروکش کردن تنش‌ها در منطقه دوباره شاهد کاهش قیمت ارز باشیم. اما نگرانی ما در حال حاضر بیشتر معطوف به سال آینده است که انتخابات آمریکا در پیش است و احتمال تشدید تحریم‌ها و کاهش صادرات نفت وجود دارد. همه این اتفاقات به ما این هشدار را می‌دهد که باید آگاهانه و با تدبیر عمل کنیم و در حال حاضر نیز مهم‌ترین راهبرد باید با سرعت بحث حکمرانی ریال باشد که اقداماتی را در داخل کشور می‌طلبد. اگر بتوانیم ریال را مدیریت کنیم، امکان کنترل دلار نیز به طور قطع وجود خواهد داشت، اما تا زمانی که ریال مدیریت نشود، امکان کنترل دلار هم وجود نخواهد داشت. در حال حاضر، شرایط کشور، شرایط سختی نیست و ما باید از هم‌اکنون برای شرایط سخت‌تر آماده شویم و اقدامات پیشگیرانه را آغاز کنیم.»

انتشار گواهی سپرده، سیاست درست بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی و تورم

محمود فراهانی، کارشناس اقتصادی، اما درباره سیاست جدید بانک مرکزی و بخشنامه آن در خصوص انتشار گواهی سپرده خاص با سود ۳۰ درصد معتقد است: «در همه کشورها به خصوص کشورهایی که به انضباط پولی و نقدینگی توجه می‌کنند، ابزار اصلی کنترل نقدینگی نرخ بهره یا سود است. نرخ سود اهرمی است که به کمک آن تعادل بین تورم و نقدینگی برقرار می‌شود و البته در کشور ما نرخ تورم همواره بالاست و بین تورم و نرخ بهره تناسبی برقرار نبوده، در نتیجه نرخ رشد نقدینگی نیز افزایشی بوده است.» این کارشناس اقتصادی می‌گوید: «با برقراری تعادل بین تورم و نقدینگی یا حرکت به سمت برقراری این تعادل، ایجاد انضباط پولی ساده‌تر است و این سیاست برای همین منظور تنظیم شده است. البته نرخ واقعی پول در بازار هم اکنون بین ۴۰ تا ۵۰ درصد است و هنوز هم فاصله دارد، اما با توجه به تناسب بین تورم و نقدینگی می‌توان نرخ سود را محاسبه کرد و بر همین اساس فعالان اقتصادی در سرمایه‌گذاری‌هایی که انجام می‌دهند، نرخ بهره واقعی را بر اساس عدد ۴۰ و ۵۰ درصد محاسبه می‌کنند.»

فراهانی با اشاره به بخشنامه بانک مرکزی درخصوص انتشار گواهی سپرده خاص می‌گوید: «این سیاست بانک مرکزی، حرکت درستی است، اما کافی نیست و باید نرخ بهره آزاد باشد تا تعادل ایجاد شود. فاصله بین نرخ واقعی بازار و نرخ بانک فرصتی برای سفته‌بازان و دلان است و هر چه این فاصله کم باشد، سفته‌بازی کم می‌شود.» او همچنین تأکید می‌کند: «همواره در پایان سال دولت در تامین منابع با مشکل مواجه است، زیرا باید پاداش کارکنان خود را بپردازد، برای تامین این منابع یا باید پول چاپ کند یا اینکه اوراق منتشر کند. اگر دولت بخواهد پول چاپ کند، موجب رشد نقدینگی و تورم می‌شود، بنابراین بهترین راهکار انتشار اوراق است و آثار مخرب کمتری دارد.»

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

مهندسی و توسعه گاز ایران به آدرس (خیابان شهید سپهبد قرنی، نرسیده به پل کریمخان، ساختمان شرکت مهندسی و توسعه گاز، پلاک ۱۸۹) در نظر دارد به منظور طراحی ، تامین، نصب، راه اندازی و بهره برداری سامانه هوشمند مصرف گاز به روش EPC جهت حدود پانصد هزار مشترک جزء در محدوده تحت پوشش شرکت گاز استان مرکزی و برآورد (پنجاه و شش میلیون یورو و شش هزار و دو بیست میلیارد ریال) با توجه به موارد زیر از شرکتها و تولید کنندگان واجد شرایط داخلی تامین نماید. کلیه شرکتها، سازندگان متقاضی شرکت در مناقصه می بایست دارای پروانه فعالیت تولیدی و بهره برداری و یا مجوزهای تاسیس کارخانه (مدری که تولید کننده بودن آنها را تایید نماید) و تامین کنندگان ، دارای مجوز نمایندگی رسمی شرکت سازنده و سایر موارد مندرج در متن کامل آگهی باشند. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس اینترنتی **www.setadiran.ir** با کد فراخوان **۰۰۰۰۹۱۳۱۰۰۰۰۰۸۶** انجام خواهد پذیرفت.
● تضمین شرکت در فرآیند اراجاع کار به مبلغ (به عدد) ۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (به حروف) هفتاد میلیارد و دو بیست و پنج میلیون و ریال و (به عدد) ۶۱۴,۰۰۰ یورو (به حروف) ششصد و چهارده هزار یورو
● مهلت دریافت (دانلود) اسناد استعلام ارزیابی جهت قیمت حضور در فرآیند تا تاریخ چهارده بهمن ۱۴۰۳ می باشد.
● اسناد مناقصه پس از انجام ارزیابی کیفی، صرفا توسط حائزین حداقل امتیاز لازم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) قابل دریافت می باشد.
● گشایش پیشنهادات مالی پس از بازگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد و انجام ارزیابی فنی و کسب حداقل امتیاز لازم با حضور نماینده مناقصه گران در کمیسیون مناقصات انجام خواهد گردید.
● علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن (۰۲۱۸۱۳۱۶۱۶۳) تماس و یا ورود به درگاه اینترنتی **WWW.NIGCENG.IR** متن کامل آگهی را رویت نمایند.
روابط عمومی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران

شناسه آگهی: ۱۶۵۶۳۲۰



«شهروند» عوامل موثر بر افزایش مقطعی قیمت دلار را بررسی می‌کند

اهمیت حکمرانی ریال در حوزه ارز

📌 **شهروند** گرچه تلاطمی که طی روزهای اخیر در بازار ارز ایجاد شده بود به تدریج تحت تاثیر عوامل درونی و بیرونی فروکش کرده و خریدهای هیجانی دچار افت شده، اما موضوع افزایش قیمت دلار و نوسانات احتمالی آن همچنان یکی از موضوعات مورد بحث این روزهای جامعه است. درباره اینکه این افزایش تا چه حد متأثر از تحولات منطقه است، برخی تحلیلگران معتقدند با توجه به اینکه تحولات و ناآرامی‌های منطقه از ماه‌ها قبل آغاز شده، این افزایش هیجانی بیشتر ناشی از انتظارات تورمی و فعالیت دلان و فرصت طلبان برای بالا بردن قیمت دلار و همه‌های سفته‌بازانه معامله‌گران در بازار ارز است و فروکش خواهد کرد.

قیمت ارز به زودی به نرخ‌های قبل برمی‌گردد

صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران، نیز با تأکید بر اینکه نباید برای التهابات این روزهای بازار ارز به دنبال دلیل علمی و اقتصادی بود، می‌گوید: «عده‌ای از دشمنان در تلاش هستند با انتشار اخبار نادرست در اقتصاد ایران و بازارهای مالی، التهاب ایجاد کنند، افزایش قیمت ارز و طلا در روزهای گذشته نیز به همین دلیل بود، بنابراین، نباید برای این التهابات در بازارهای ایران به دنبال دلیل علمی و اقتصادی گشت.» او با بیان اینکه بانک مرکزی برای مدیریت بازار، ارز کافی در اختیار دارد، می‌گوید: «تدابیر دولتمردان و بانک مرکزی نیز به زودی تأثیر خود را در بازار ارز نشان خواهد داد و قیمت‌ها به محدوده هفته‌های گذشته بازمی‌گردد، در همین چند روز اخیر نیز شاهد کاهش قیمت‌ها بوده‌ایم.»

حسن‌زاده تأکید می‌کند: «بانک مرکزی برای مدیریت بازار، ارز کافی در اختیار دارد و هیچ کمبودی برای پاسخ به نیازهای ارز در کشور وجود ندارد. قیمت طلا نیز به تبعیت از بازار ارز، این روزها افزایشی شده است و حباب موجود در سکه به زودی از بین خواهد رفت. انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی توسط نظام بانکی نیز می‌تواند بخش عمده‌ای از نیاز تولید به نقدینگی را برطرف کند و جریان گردش پول در اقتصاد را به نفع تولید تغییر دهد.» رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه مردم همیشه دلار را به حمایت از سیاست‌های دولت‌ها قدم برداشته‌اند و در شرایط فعلی نیز همین راه را انتخاب خواهند کرد، می‌گوید: «افرادی که در حال حاضر به خرید ارز و طلا اقدام می‌کنند، باید مواظب سرمایه خود باشند که با کاهش قیمت‌ها در این بازار دچار زیان هنگفت نشوند.»

بازارساز اجازه نخواهد داد افزایش قیمت دلار ادامه داشته باشد

کامران رحیمی، کارشناس اقتصادی، درباره افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر در بازار معتقد است: «افزایش قیمت دلار به دلیل اتفاقات منطقه و بین‌المللی موضوعی است که این روزها دلیل رشد قیمت بیان می‌شود. بسیاری از فعالان اقتصادی نیز چنین نوساناتی را پیش بینی می‌کردند.» او با بیان اینکه موج فعلی نوسان در بازار ارز به زودی فروکش خواهد کرد و افزایش قیمت دلار نیز جای خود را به کاهش می‌دهد، می‌گوید: «طی هفته‌های گذشته اتفاقاتی رخ داده که منجر به ایجاد هیجان بین خریداران و فروشندگان شده است. این نوسانات دلیل اقتصادی نداشته و رسانه‌ها باید با یقین‌آرایی منطقی و اصولی از دامن‌زدن به هیجانات کاذب در بازار ارز پرهیز کنند. به نظر می‌رسد، بازارساز به هر طریقی اجازه نخواهد داد افزایش قیمت دلار ادامه داشته باشد. بازار ارز این روزها با هر خبری دچار شوک می‌شود و فعالان اقتصادی باید از ایجاد شوک در بازار خودداری کنند. متأسفانه کشور ما خیلی زود تحت تأثیر شایعات قرار می‌گیرد و ما همواره نگران وقوع یک تورم کاذب هستیم. این هیجانات باید توسط مردم کنترل شود و از ورود به بازار ارز در شرایط فعلی که قیمت‌ها بسیار غیرمنطقی است، جلوگیری شود.»

نوسانات ارزی اخیر هیچ دلیل بنیادی اقتصادی ندارد

مصطفی صفاری، کارشناس مسائل اقتصادی، نیز با بیان اینکه نوسانات امروز در بازار ارز به دلیل تحولات سیاسی در خاورمیانه و ایران نظیر حمله آمریکا به یمن، جنایت تروریستی کرمان، پاسخ سپاه به تروریست‌های مستقر در پاکستان، عراق و سوریه و غیره است و هیچ دلیل بنیادی اقتصادی ندارد، می‌گوید: «تحولات سیاسی و امنیتی ممکن است موجب شوک‌های سیاسی در کشورها شود که این شوک‌ها معمولاً آثاری کوتاه‌مدت و موقتی بر اقتصاد و بازارهای مالی یک کشور می‌گذارد، بنابراین با آرام شدن فضای سیاسی، نرخ ارز به قیمت قبلی خود بازمی‌گردد.» اجرای سیاست تثبیت اقتصادی و وصول مطالبات ارزی و ایجاد مرکز مبادله ارز و طلا موجب می‌شود که نرخ ارز تا پایان سال در کانالی مشخص نوسان داشته باشد؛ از ابتدای سال تاکنون نرخ ارز نوسان اندکی داشته که بخشی از این نوسان همان‌طور که گفته شد به علت تحولات سیاسی منطقه است و جای نگرانی ندارد، زیرا میزان رشد ۰ درصدی در مدت اخیر فعلا اتفاق نگران‌کننده‌ای نیست.»

صفاری معتقد است: «بانک مرکزی به خوبی توانسته است بازار ارز را مدیریت کند و به اوضاع مسلط باشد این را از این منظر می‌گویم که با تحولات منطقه‌ای، شاهد جهش‌های شدید در نرخ ارز نبوده‌ایم و با گذشت مدت کوتاهی از بحران‌های سیاسی، قطعیان نرخ ارز به محدوده قبلی خود برمی‌گردد.» او با اشاره به این موضوع که در نوسان نرخ ارز نباید نقش دلان و سفته‌بازان را نادیده بگیریم، تأکید می‌کند: «تثبیت نرخ ارز به معنای میخکوب کردن این نرخ نیست، پس نوسان ۰ درصدی آن هم بعد از یک سال ثبات برای بازار از امری معمول است، اما باید در نظر داشته باشیم در همین نوسان اندک عده‌ای از سفته‌بازان و دلان با هدف به دست آوردن منفعت شخصی، قصد ایجاد نوسان در این بازار را داشته و دارند که با اقدامات بانک مرکزی در کنار مدیریت نوسانات غیرمعمول، قطعاً سودگران ارزی در نوسان‌گیری ناموفق خواهند بود.»

هدف‌گذاری روی اقتصاد ایران است

افزایش قیمت دلار و ناامنی‌هایی که در ارتباط با کیفیت زندگی در ایران ایجاد می‌کند، قصه تازه‌ای نیست، چراکه مولفه‌های متعددی بر نوسان آن موثر هستند و همین موضوع سبب شده ایرانیان به نوسانات قیمت ارز با برخی تحولات داخلی و خارجی تاحدی عادت کنند. اخیرا اما آنچه باعث جهش قیمت ارز شده، به گفته برخی کارشناسان، تحولات و تنش‌ها در خاورمیانه است، تحولاتی که غربی‌ها را تحریک کرده از این آب گل آلود برای خود ماهی بگیرند و انگشت اتهام را به سمت ایران گرفته و احتمالاً برنامه‌های تازه‌ای را برای فشار بر کشور طراحی کنند. برخی رسانه‌های همسو با آنها نیز با دامن‌زدن به بحث بالاگرفتن تنش میان ایران و آمریکا و الفای وضعیت جنگی میان این دو کشور میدان را در راستای خواسته دلان و سوداگران بازار ارز باز کرده‌اند. در واقع، خط رسانه‌ای جریان غربگرا و عملیات میدانی دلان و سوداگران، همانند دو لبه قیچی عمل کرده و هم امنیت روانی جامعه و هم معیشت مردم را هدف قرار داده‌اند. سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، نیز در این رابطه معتقد است: «دشمن فضایی را طراحی کرده تا در اقتصاد تکانه‌هایی ایجاد کند و به مردم فشار بیاورد. سران برخی کشورها به رئیس جمهوری می‌گویند آمریکایی‌ها گفته‌اند که هدف‌گذاری روی اقتصاد ایران است.»

منابع ارزی مناسبی داریم

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، اما با بیان اینکه منابع ارزی مناسبی داریم و هیچ مشکل و محدودیتی از نظر منابع ارزی نداریم، تأکید می‌کند: «نرخ رشد خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در دی‌ماه مثبت ۵.۲ درصد شد و پایه پولی هم با روند ارزی و تامین ارز در مرکز مبادله ارز می‌گوید: «همه این مولفه‌ها نسبت به سال گذشته در وضعیت بهتری قرار دارند. بنیان‌های اقتصادی دلالت بر این دارند که ما شاهد روند بهبود در بازار خواهیم بود. عمده‌تا نوسانات اخیر متأثر از فضای انتظارات منفی است که از طریق یک سری منابع پمپاژ خبری منفی می‌شود و ان‌شاءالله با استمرار ثبات در منطقه شاهد این خواهیم بود که این فضای انتظارات منفی هم بهبود می‌یابد و به طور طبیعی اثرش را بر نرخ ارز خواهد گذاشت. البته سیاست‌گذار پولی از ابزارهای خودش هم استفاده می‌کند تا هم بتوانیم تامین مالی بخش واقعی اقتصاد را به درستی انجام دهیم و هم هدایت نقدینگی به درستی محقق شود و به افزایش ارزش افزوده اقتصادی و ارزآوری کشور کمک کند.»

نوسانات اخیر متأثر از فضای انتظارات منفی است

محمد شیرجیجان، معاون اقتصادی بانک مرکزی، نیز با اشاره به روند کاهنده نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی و همچنین کاهش نرخ تورم و مصرف‌کننده و بهبود ذخایر ارزی و تامین ارز در مرکز مبادله ارز می‌گوید: «همه این مولفه‌ها نسبت به سال گذشته در وضعیت بهتری قرار دارند. بنیان‌های اقتصادی دلالت بر این دارند که ما شاهد روند بهبود در بازار خواهیم بود. عمده‌تا نوسانات اخیر متأثر از فضای انتظارات منفی است که از طریق یک سری منابع پمپاژ خبری منفی می‌شود و ان‌شاءالله با استمرار ثبات در منطقه شاهد این خواهیم بود که این فضای انتظارات منفی هم بهبود می‌یابد و به طور طبیعی اثرش را بر نرخ ارز خواهد گذاشت. البته سیاست‌گذار پولی از ابزارهای خودش هم استفاده می‌کند تا هم بتوانیم تامین مالی بخش واقعی اقتصاد را به درستی انجام دهیم و هم هدایت نقدینگی به درستی محقق شود و به افزایش ارزش افزوده اقتصادی و ارزآوری کشور کمک کند.»

معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه، یکی از نمونه‌های استفاده از ابزارهای پولی را عرضه اوراق گواهی سپرده می‌داند و می‌گوید: «از این ابزار برای تامین مالی بنگاه‌های تولیدی، چه سرمایه در گردش و چه تامین مالی طرح‌های توسعه‌ای و ایجادی استفاده می‌شود.»

بنیان‌های اقتصادی نوید دهنده بازگشت ثبات به بازار ارز است

شیرجیجان، متغیر نقدینگی را مهم‌ترین متغیر کلان اقتصادی می‌داند که اگر به درستی مدیریت نشود، هم می‌تواند به تشدید تورم و هم تعمیق رکود اقتصادی منجر شود و تأکید می‌کند: «رهبر انقلاب با درایت و اشرافی که نسبت به این موضوع داشتند، بر ساماندهی سازنده این متغیر تأکید جدی داشتند. بانک مرکزی هم در راستای تحقق شعار سال و برنامه‌های سیاستی جدید پولی که در چارچوب سیاست تثبیت اقتصادی اتخاذ کرده، موضوع کنترل و مدیریت نقدینگی را به عنوان یکی از محورهای سیاستی خود قرار داد و بر همین اساس، رشد نقدینگی نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۵٫۲ درصد کاهش داشته است. کاهش رشد نقدینگی به این عدد نیز چند نکته دارد، اول اینکه بعد از ۵۵ ماه نرخ رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد قرار گرفت، یعنی آخرین باری که رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد بود، خردادماه ۱۳۹۸ بود و دوم اینکه این روند نزولی نرخ رشد نقدینگی در ادامه روندی است که از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم و از ابتدای امسال شکل گرفت.»

شیرجیجان با اشاره به نرخ رشد نقدینگی ۴۲٫۸ درصدی در ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم می‌گوید: «در این مدت نرخ رشد نقدینگی را به عنوان یکی از محورهای یافته و همچنین در دی‌ماه نسبت به ۱۲ ماه منتهی به آذرماه، ۱٫۸ درصد رشد نقدینگی کاهش پیدا کرده است. در کنار این کاهش رشد نقدینگی، شاهد کاهش رشد پایه پولی هم بوده‌ایم و این هم‌گرایی بین این دو متغیر ایجاد شده است. رشد پایه پولی در دی‌ماه به ۳٫۲ درصد رسیده که ۱۴٫۳ درصد کاهش نشان می‌دهد و این ارقام بیانگر بهبود متغیرهای کلان اقتصادی و پولی است.»

اخبار روز

ستاره ژاپن باید قطر را ترک کند

ایتوروز گذشته و در فاصله دوروز تا زمان برگزاری دیدار تیم ملی ژاپن برابر تیم ملی ایران در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا از فهرست این تیم خط خورد و باید به کشورش برگردد. این تصمیم به دلیل اخباری مبنی بر شکایت دوزن از او به اتهام تجاوز و آزار جنسی در جریان اردوی تیم ملی ژاپن در ژوئن سال گذشته میلادی گرفته شد. تحقیقات در این باره از سوی دادگاهی در ژاپن آغاز شده تا مشخص شود که این ادعاها صحت دارد یا خیر. پیش از این گفته شده بود که شرایط جسمی و روانی این بازیکن خوب است و قرار است همچنان به حضورش در اردوی ژاپن ادامه دهد، اما یک روز بعد اعلام شد که او بر اساس تصمیمی که فدراسیون فوتبال این کشور گرفته است، باید قطر را ترک کند.

به درخواست فدراسیون استرالیا، فغانی از قطر رفت

با وجود بیانیه کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر دفاع از علیرضا فغانی، او در دومین تورنمنت متوالی در قطر مجبور به ترک مسابقات شد. این تصمیم نه به جهت خطای داوری که به علت درخواست فدراسیون فوتبال استرالیا صورت گرفته. او که پنجشنبه شب ساعت ۱۹ قطر را به مقصد استرالیا ترک کرد، تنها به بریزین بازگشت و کمک هایش امروز در بازی ایران و ژاپن داور چینی را همراهی می کنند. فغانی که در روزهای گذشته هم چندان از محل اقامت خود در دوحه خارج نمی شد، در بازگشت به بریزین از امروز خود را آماده فصلی دیگر از زندگی ورزشی اش به عنوان یک داور خواهد کرد. او در بازی حساس عراق مقابل اردن با اخراج آقای گل رقابت ها به دلیل تعلل در بازگشت به زمین خبرساز شده و حالا با خروج از این رقابت ها بهای این تصمیم را خواهد پرداخت.

۵ تکواندوکار ایران عازم امارات شدند

یازدهمین دوره رقابت های بین المللی فجیره با حضور ۱۸۵۸ تکواندوکار در چهار رده سنی طی روزهای ۱۵ تا ۱۷ بهمن ماه برگزار خواهد شد. در رده بزرگسالان ۵۶۴ تکواندوکار ثبت نام کرده اند که براساس برنامه اعلام شده یکشنبه ۱۵ بهمن ماه مسابقات خود را در همه اوزان برگزار می کنند. براساس تصمیم کمیته فنی که قرار بود تکواندوکاران مدعی حضور در مسابقات انتخابی المپیک در قاره آسیا در رقابت های بین المللی فجیره مورد ارزیابی قرار گیرند؛ مهدی حاجی موسایی، ابوالفضل زندی، علیرضا حسین پور، آریین سلیمی و میرهاشم حسینی پنج نماینده اعزامی تیم ملی کشورمان به این تورنمنت صبح دیروز راهی امارات شدند.

تالاب انزلی چشم انتظار نجات

دیروز دوم فوریه، روز جهانی تالاب ها بود که هدف از نام گذاری این روز، آشنایی بیشتر جامعه با تالاب ها عنوان شده است. حالا در همین روز، تیم زنان ملوان به مصاف تیم زنان شهرداری سیرجان رفته و انزلی چی ها به شکل ویژه ای به استقبال این روز رفته اند. دختران ملوان با در دست داشتن بنری در حمایت از تالاب انزلی، حیات انسان و تالاب ها را درهم آمیخته دانسته اند. «حیات انسان و تالاب ها، درهم آمیخته است. تالاب انزلی، چشم انتظار نجات.»



گزارش روز

ملوان و خاتون سایه به سایه در لیگ برتر

دوئل مدعی ها را انزلی چی ها بردند

[شهروند] هفته اول دور برگشت مسابقات لیگ برتر زنان، روز گذشته با برگزاری دو مسابقه پیگیری شد که در مهم ترین مسابقه، ملوان و شهرداری سیرجان به مصاف هم رفتند. تیم های مدعی جدول رده بندی که پیش از این مسابقه هر دو تیم با ۲۲ امتیاز در جایگاه دوم و سوم جدول رده بندی فاصله داشتند. اختلاف یک امتیازی این دو تیم با صدر جدول، حساسیت های این مسابقه را دو چندان کرده بود. دیدار رفت در ورزشگاه امام علی شهر سیرجان برگزار شده بود و در آن مسابقه ملوان با تک گل شبنم بهشت موفق به شکست شهرداری سیرجان شد. این شکست، تنها باخت سیرجانی ها در طول نیم فصل نخست به شمار می رفت.

شکست در دیدار رفت باعث شده بود که شاگردان مریم ایران دوست در تیم سیرجانی به دنبال انتقام در دیدار برگشت باشند و با انگیزه های بسیار در ورزشگاه سردار جنگل شهر رشت به مصاف ملوان بروند. اتفاقا گل اول این مسابقه را نیز سیرجانی ها وارد دروازه ملوان کردند، اما در ادامه دو گل محدثه زلفی و افسانه چترنور در دقیقه ۶۵ و ۷۷، باعث برتری انزلی چی ها در این مسابقه شد.

ملوان با کسب این پیروزی ۲۵ امتیازی شد و با توجه به برتری ۳ بر صفر خاتون در دیدار همزمان مقابل کانی کردستان، کماکان با اختلاف یک امتیاز کمتر نسبت به خاتون در جایگاه دوم جدول رده بندی قرار خواهد داشت. شهرداری سیرجان هم ۲۲ امتیازی باقی ماند. حالا رسیدن به صدر جدول برای این تیم بیش از پیش دشوار شده است.



جام ملت های آسیا ۲۰۲۳؛

یوز زخمی در بزن گاه سامورایی ها!

«شهروند» به بررسی آخرین اتفاقات و تحولات تیم ملی فوتبال کشورمان پیش از تقابل امروز با ژاپن در جام ملت های آسیا می پردازد.

[شهروند] شهروند تیم ملی فوتبال ایران امروز (شنبه) ساعت ۱۵:۳۰ در مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام ملت های آسیا به مصاف تیم ملی ژاپن می رود؛ این تقابل می تواند شاید یک پای فینال این رقابت ها را معرفی کند و هر تیمی که بتواند از سد حریف خود بگذرد، گزینه اصلی قهرمانی مسابقات قلمداد خواهد شد. ملی پوشان کشورمان که بازی بسیار سختی مقابل سوریه داشتند و به سختی پیروز میدان شدند، این بار مانع سختی را برای رسیدن به مرحله بعد مقابل خود می بینند.

و در خصوص تقابل ایران و ژاپن گفت: «همانطور که آقای قلعه نویی گفتند، بازی می توانست در فینال باشد و حیف است که یکی از این دو تیم حذف شوند. ژاپن نشان داده که پیشرفت کرده و بازیکنان بزرگی دارد که در تمام تیم های مطرح دنیا بازی می کنند. ما برای موفقیت به اینجا آمدم و می خواهم اتفاق مهمی برای مردم مان رقم بزنیم. این برای دومین بار است که در مرحله حذفی به ژاپن برمی خوریم، در بازی قبلی باختیم و فردا بازی سختی مقابل آنها داریم. ما زمان کمی برای ریکاوری داشتیم و به آن ۷۲ ساعت قانونی نرسیدیم، ولی با کادر فنی پزشکی خوبی که داریم به خوبی ریکاوری کردیم و آماده بازی فردا هستیم. فردا دعای ۸۰،۰۰۰ میلیون ایرانی پشت سر ماست و می خواهیم کاری کنیم که دل مردم شاد شود.»

فرصت کوتاه ایران برای تقابل با ژاپن

تیم ملی پس از ریکاوری که برای بازی مقابل سوریه در روز پنجشنبه داشت، یک جلسه تمرینی سبکی را بعد از ظهر روز جمعه در زمین شماره ۲ کمپ الریان داشت. این جلسه تمرینی باشور و حال خوبی برگزار شد و مهدی طارمی چهره ویژه ملی پوشان بود. او که بازی پیش رو را به دلیل محرومیت از دست داده است، با حضور خود و تمرین کردن در کنار هم بازی هایش تلاش کرد تا روحیه خوبی به ملی پوشان دهد. شاگردان امیر قلعه نویی برای آماده شدن در این بازی فرصت خیلی زیادی نداشتند و حتی فدراسیون فوتبال برای تغییر زمان برگزاری بازی مقابل ژاپن به AFC، درخواست رانظیم کرد، اما کنفدراسیون فوتبال آسیا این درخواست را رد کرد. مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال، در این خصوص گفت: «مقررات AFC برای فاصله بازی ها حداقل ۴۸ ساعت است که غیرمستعارف با استانداردهای جهانی است. ما درخواست تغییر زمان بازی را به AFC دادیم و با نامه ای که ارسال کردیم، خواستیم برای مثال به جای اینکه مثلاً ساعت دوونیم به وقت محلی برگزار شود، ساعت ۷ یا ۷٫۳۰ برگزار شود تا آن کسری ساعت جبران شود. به هر دلیلی مسئولان برگزاری به مقررات این دوره از رقابت ها رجوع کردند و گفتند همان ۴۸ ساعت فاصله اکتفا می کند، اگر چه هنوز جواب نامه ما را به صورت رسمی ندادند. بنابراین برای ما با ژاپن فردا رأس ساعت ۱۴:۳۰ به وقت قطر و ساعت ۱۵ به وقت تهران برگزار خواهد شد.

در انتظار شکستن یک طلسم

ایران و ژاپن در حال ۱۸ بازی رسمی با یکدیگر داشتند که ۶ بار ایران موفق به پیروزی ژاپن شده و ۶ بازی با نتیجه مساوی به پایان رسیده است و ۶ بازی هم ژاپن پیروز این بازی ها بوده است. ژاپن در گلزنی مقابل ایران عملکرد بهتری داشته و ۳۱ گل آماری است که نصیب ژاپنی ها در این بازی ها شده است و ملی پوشان کشورمان هم ۱۹ گل در این رقابت ها به ثمر رسانده اند. بیشترین تقابل این دو تیم در بازی های آسیایی رقم خورده و این بازی، پنجمین تقابل آنها در جام ملت های آسیاست. نکته مهم این مسئله، موفق نبودن ملی پوشان کشورمان در بردن ژاپن در جام ملت های آسیاست و این بازی می تواند یک طلسم شکنی دلپذیری را برای شاگردان امیر قلعه نویی رقم بزند.

پایان ماجرا

این بازی یک هندوانه درسته ای است که تنها امروز، ساعت ۱۵ و در ورزشگاه آموزش شهر قطر خود را نشان خواهد داد. تیم ملی با وجود اینکه ستاره ای را به نام مهدی طارمی در اختیار ندارد، اما پتانسیل شاگردان امیر قلعه نویی نشان داده است که می توان به روز خوب این تیم در بازی پیش رو امیدوار بود. البته شاید هم آن روی سکه در این بازی مثل بازی گذشته در انتظارمان باشد، اما باید منتظر باشیم و ببینیم که ملی پوشان کشورمان چه عملکردی از خودشان برجای می گذارند. پیروز این بازی به گفته بسیاری از کارشناسان، می تواند معرفی کننده قهرمان بازی ها باشد و امیدواریم که تیم ملی کشورمان مقابل ژاپن عملکرد موفقیت آمیزی داشته باشد.



۱۰ بیشترین تقابل این دو تیم در بازی های آسیایی رقم خورده و این بازی، پنجمین تقابل آنها در جام ملت های آسیاست. نکته مهم این مسئله، موفق نبودن ملی پوشان کشورمان در بردن ژاپن در جام ملت های آسیاست و این بازی می تواند یک طلسم شکنی دلپذیری را برای شاگردان امیر قلعه نویی رقم بزند

اعتراض بی جا ممنوع!

بیایید به ۱۸۳۲ روز قبل برگردیم؛ تیم ملی فوتبال کشورمان در دوره قبل این مسابقات در مرحله نیمه نهایی به مصاف ژاپنی ها رفت. قبل از این بازی خیلی ها به روند ثابت تیم ملی و نتیجه گیری آنها مطمئن بودند و پیش بینی می شد با ارائه یک بازی نزدیک قابل قبول، بتوانیم از سد سامورایی ها بگذریم، اما در دقیقه ۵۵ و در حالی که همه چیز برابر بود، اوضاع به کلی تغییر کرد. حسین کنعانی زادگان، مدافع تیم ملی، در این دقیقه از بازی قرار بود تا کومی مینامینو، مهاجم پیش تاخته ژاپن، را پوشش دهد و پس از برخوردی که آنها با یکدیگر داشتند، مهاجم ژاپنی نقش زمین شد. کنعانی زادگان و دیگر مدافعان بدون اینکه صدایی از سوت داور بشنوند، به سمت داور هجوم آوردند، اما تا کومی مینامینو بعد از زمین خوردن، دوباره بلند شد و به سمت توپ در گوشه زمین رفت و زمینه ساز گل یویا اوساکو در این بازی شد و موجب شد شیرازه ایران از هم پاشد. ایران پس از این گل هر چقدر تلاش کرد، نتوانست شرایط نامطلوب خود را بهبود دهد و آن بازی به عنوان یکی از بازی های تلخ تاریخ تیم ملی یاد می شود. در این دوره از مسابقات نیز تیم ملی باز هم روی اتفاقات، می توانست مقابل سوریه حذب شود، اما این بار شناس با شاگردان امیر قلعه نویی بار بود. ملی پوشان این بار در مرحله یک چهارم نهایی مقابل ژاپن قرار می گیرند و بازیکنان می دانند که این باریک اشتباه کوچک، ممکن است حکم حذب از بازی ها را داشته باشد.

قلعه نویی و ماجرای آن ۳ بازیکن

به نشست خبری قبل بازی تیم ملی ایران و ژاپن رسیدیم، امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی، با چند دقیقه تاخیر وارد سالن کنفرانس شد و در خصوص شرایط ملی پوشان پیش از این بازی توضیحاتی ارائه داد. او معتقد بود که تیمش مقابل سوریه عملکرد خوبی داشت و می توانست تا دقیقه ۷۰ پیروز این بازی را ببندد و ابراز امیدواری کرد که تیمش مقابل ژاپن یک بازی خوب و منطقی را ارائه دهد. اصلی ترین مسئله ای که این روزها، محل بحث خبرنگاران و رسانه ها بود، انتقاد سرمربی تیم ملی به سه بازیکن تیم ملی بود که باعث برخی حواشی شد. قلعه نویی پس از پیروزی تیمش مقابل سوریه در ضربات پنالتی در این خصوص گفت: «از سه بازیکن خیلی ناراحتم و بگذارید که اسم شان را نیاورم. آنها باعث شدند که در فشار، این بازی را پشت سر بگذاریم. فوتبال داشت ما را تنبیه می کرد و ۳-۲ نفر داشتند این اتفاق را رقم می زدند و من از آنها ناراحتم.»

پس از این صحبت ها، امیر قلعه نویی نسبت به گله ای که نسبت به آن بازیکنان داشت، صحبت هایی را مطرح کرد. او مدعی بود که بحثش با این بازیکنان بر سر مسائل فنی بوده است و تاکید کرد: «شما بازیکنان فنی ای دارید که آنها می توانند وزنه ای برای تیم باشند. این در باشگاه هم برقرار است. یکسری بازیکنان وزن تیم هستند. ما بازیکنانی داشتیم که در آن روز از نظر فنی خیلی خوب بودند، ولی باید بازی را کنترل و در دقیقه ۷۰ تمام می کردند. اگر کسی این را طور دیگری تحلیل کرده، از آنها بپرسید، چرا که بحث من فنی بود. من از گروهی که دارم تشکر می کنم، چرا که در این مدت چنین جوی ندیده بودم.»

در این نشست خبری هم علیرضا بیرانوند در کنار امیر قلعه نویی حضور داشت